

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Лейман Е. Н.
(подпись, фамилия, инициалы)

» октября 2025 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1212785)

В **ФЕДЕРАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ
БЮДЖЕТНОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ
УЧРЕЖДЕНИИ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
"МЭИ"**

(полное наименование работодателя)

111250, город Москва, Красноказарменная ул, д. 14 стр. 1

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

7722019652

(ИНН работодателя)

772201001

(КПП работодателя)

1027700251644

(ОГРН работодателя)

85.22

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Бологова Валентина Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025

(дата)

Филимонов Сергей Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025

(дата)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ "МЭИ"

(полное наименование работодателя)

111250, город Москва, вн.тер. г. муниципальный округ Лефортово, Красноказарменная ул, д. 14 стр. 1; Роголев Николай Дмитриевич; universe@mpei.ac.ru

(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
7722019652	02066411	1322600	85.22	45388000000



УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению
специальной оценки условий труда

Проректор

(подпись)

(подпись)

Лейман Е. Н.

Ф.И.О.

24.10.

2025 г.

Перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда

№ п/п	Код (№) РМ	Наименование РМ	Количество работников, занятых на данном РМ (чел.)	Класс условий труда по предыдущей СОУТ	Досрочное назначение трудовой пенсии по старости	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Дополнительный отпуск	Повышенная оплата труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9
		ВНИ						
		<i>Военный учебный центр при ФГБОУ ВО "НИУ "МЭИ"</i>						
1	1580	Водитель автомобиля 5 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Дирекция военно-инженерного института</i>						
2	1581	Заместитель директора института	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Научный центр радиолокационных систем</i>						
3	1582	Ведущий инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	1583	Кладовщик 1 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	1584	Начальник центра	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Центр подготовки и переподготовки "Проектный институт МЭИ"</i>						
6	1585А	Ассистент	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

7	1586A (1585A)	Ассистент	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	1587A (1585A)	Ассистент	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	1588	Ассистент	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	1589	Ведущий юрисконсульт	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	1590	Заместитель директора центра	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	1591A	Конструктор	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	1592A (1591A)	Конструктор	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	1593A	Преподаватель	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	1594A (1593A)	Преподаватель	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	1595A (1593A)	Преподаватель	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	1596	Ассистент	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	1597	Руководитель группы	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	1598	Руководитель группы	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	1599	Руководитель группы	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		ГПИ						
		<i>Дирекция гуманитарно-прикладного института</i>						
21	1600A	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	1601A (1600A)	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Кафедра "Русского языка"</i>						
23	1602A	Доцент	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	1603A (1602A)	Доцент	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	1604A (1602A)	Доцент	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	1605	Заведующий учебной лабораторией	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	1606A	Лаборант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	1607A (1606A)	Лаборант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	1608A	Профессор	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	1609A (1608A)	Профессор	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	1610A	Секретарь руководителя	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	1611A (1610A)	Секретарь руководителя	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

33	1612A	Старший преподаватель	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	1613A (1612A)	Старший преподаватель	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	1614A (1612A)	Старший преподаватель	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	1615A (1612A)	Старший преподаватель	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	1616A (1612A)	Старший преподаватель	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	1617A (1612A)	Старший преподаватель	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	1618A (1612A)	Старший преподаватель	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	1619A (1612A)	Старший преподаватель	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	1620A (1612A)	Старший преподаватель	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	1621A (1612A)	Старший преподаватель	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	1622A (1612A)	Старший преподаватель	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	1623A (1612A)	Старший преподаватель	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	1624A (1612A)	Старший преподаватель	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Дирекция инженерно-экономического института</i>						
		<i>Кафедра "Экономики в энергетике и промышленности"</i>						
46	1625	Учебный мастер I категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Дирекция института гидроэнергетики и возобновляемых источников энергии</i>						
		<i>Кафедра "Энергетические и гидротехнические сооружения"</i>						
47	1626A	Лаборант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	1627A (1626A)	Лаборант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Дирекция института электротехники и электрификации</i>						

		Учебно-консультационный и сертификационный Центр обес- печения безопасности и качества продукции и технологий						
49	1628	Специалист I категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	1629	Директор центра	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Дирекция института электро- энергетики						
		<i>Кафедра "Техники и электрофи- зики высоких напряжений"</i>						
51	1630	Инженер-исследователь	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Дирекция института энерго- машиностроения и механики						
52	1631	Директор института	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Институт электроэнергетики						
		Центр коллективного пользова- ния НТИ МЭИ "Испытательный полигон технологий транспор- тировки электроэнергии и рас- пределенных интеллектуальных энергосистем"						
53	1632	Кладовщик I разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Информационно- вычислительный центр						
		<i>Отдел веб-разработки и внедре- ния порталных решений</i>						
54	1633	Заведующий отделом	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Кафедра "Автоматизированно- го электропривода"						
		<i>Научно-образовательный центр "Шнейдер Электрик - МЭИ"</i>						
55	1634	Техник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		НИЛ Системы управления элек- троприводов						
56	1635А	Инженер I категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	1636А (1635А)	Инженер I категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	1637А (1635А)	Инженер I категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	1638А (1635А)	Инженер I категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

60	1639A (1635A)	Инженер 1 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	1640A (1635A)	Инженер 1 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	1641A (1635A)	Инженер 1 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	1642A (1635A)	Инженер 1 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	1643A (1635A)	Инженер 1 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	1644	Инженер 2 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	1645A	Лаборант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	1646A (1645A)	Лаборант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	1647A (1645A)	Лаборант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	1648	Научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	1649A	Старший научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	1650A (1649A)	Старший научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	1651A (1649A)	Старший научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	1652A (1649A)	Старший научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	1653A (1649A)	Старший научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	1654A (1649A)	Старший научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	1655A (1649A)	Старший научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	1656A (1649A)	Старший научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	1657A (1649A)	Старший научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	1658A (1649A)	Старший научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	1659A (1649A)	Старший научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	1660A (1649A)	Старший научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	1661	Техник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

		<i>Кафедра "Гидромеханики и гидравлических машин"</i>						
		<i>Центр развития изобретательства</i>						
83	1662	Директор	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	1663	Главный специалист	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	1664	Заместитель директора	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Кафедра "Общей физики и ядерного синтеза"</i>						
		<i>НЦ "Инженерные проблемы термоядерной энергетики"</i>						
86	1665	Ведущий инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	1666	Инженер I категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	1667	Техник I категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89	1668	Техник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	1669	Техник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	1670	Техник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Кафедра "Радиотехнических систем"</i>						
		<i>НИЛ "Радиотехнических систем"</i>						
92	1671A	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	1672A (1671A)	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	1673A (1671A)	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Кафедра "Теоретических основ теплотехники им. М.П. Вукаловича"</i>						
		<i>Научно - производственный центр "Энергетические технологии"</i>						
95	1674	Лаборант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Кафедра "Тепломассообменных процессов и установок"</i>						
		<i>Научно-исследовательская лаборатория "Моделирования и разработки тепломассообменного оборудования и систем термостабилизации"</i>						
96	1675	Младший научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	1676A	Научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

98	1677A (1676A)	Научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Кафедра "Техники и электро- физики высоких напряжений"</i>						
		<i>НИЛ «Лаборатория по разра- ботке оптимальных технических решений для изоляционных кон- струкций электрооборудования и электрических комплексов раз- личных отраслей промышленно- сти»</i>						
99	1678	Заведующий научно- исследовательской лабораторией	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	1679A	Заместитель заведующего науч- но-исследовательской лаборато- рией	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101	1680A (1679A)	Заместитель заведующего науч- но-исследовательской лаборато- рией	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102	1681	Инженер-исследователь	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103	1682	Инженер-исследователь	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	1683	Инженер-исследователь	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105	1684	Инженер-исследователь	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106	1685	Инженер-исследователь	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	1686	Лаборант-исследователь	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108	1687	Лаборант-исследователь	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109	1688	Лаборант-исследователь	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110	1689	Лаборант-исследователь	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111	1690	Научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112	1691	Научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Кафедра "Технологии метал- лов"</i>						
		<i>НИЛ Материаловедения и моде- лирования сварочных процессов</i>						
113	1692A	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114	1693A (1692A)	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115	1694A (1692A)	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Кафедра "Химии и электрохи- мической энергетики"</i>						

		<i>НИЛ "Электрохимических установок и источников тока"</i>						
116	1695A	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117	1696A (1695A)	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118	1697	Начальник отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119	1698	Лаборант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Управление по профориентации и набору						
		<i>Отдел организации набора</i>						
120	1699	Лаборант	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Кафедра АЭС						
		<i>Научно-исследовательский отдел "Расчетно-теоретическое исследование образования водяной пробки в горизонтальном канале при стратифицированном течении пара и воды с последующим конденсационным гидроударом" "НИО «02122 25-29-00625»"</i>						
121	1700	Ведущий научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122	1701	Младший научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Комбинат социально-бытовых услуг						
		КСБУ МЭИ						
123	1702	Заместитель заведующего столовой	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		НИО Научный центр повышения износостойкости энергетического оборудования электрических станций						
		<i>НИЛ "Антикоррозионной защиты функциональных поверхностей оборудования энергетических объектов"</i>						
124	1703	Научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		ОНИ НТИ МЭИ						
		<i>Сектор исследования функциональных характеристик РЗА и ПА</i>						
125	1704	Ведущий инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		ОПЗ МЭИ						

		<i>Дирекция</i>						
126	1705A	Бухгалтер 1 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127	1706A (1705A)	Бухгалтер 1 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128	1707	Главный технолог	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129	1708	Директор	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130	1709	Заместитель главного бухгалтера	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131	1710	Заместитель директора	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132	1711	Инженер по автоматизирован- ным системам управления произ- водством 1 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133	1712	Инспектор по кадрам	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134	1713	Инструктор по противопожарной профилактике	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Коммерческий отдел</i>						
135	1714	Заместитель начальника отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136	1715	Менеджер 1 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137	1716	Начальник отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Конструкторско- технологический отдел</i>						
138	1717	Ведущий инженер-программист	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139	1718	Инженер по нормированию труда 2 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Отдел инновационных энергетиче- ских систем</i>						
140	1719A	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141	1720A (1719A)	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142	1721A (1719A)	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143	1722A	Менеджер 1 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
144	1723A (1722A)	Менеджер 1 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Отдел технического контроля</i>						
145	1724	Инженер по качеству 1 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Цех металлообработки, покрас- ки и упаковки</i>						
146	1725	Вахтер 2 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
147	1726	Водитель погрузчика 4 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148	1727	Инженер-технолог 1 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149	1728	Оператор станков с программ- ным управлением 3 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

150	1729	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151	1730	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152	1731	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153	1732	Оператор станков с программным управлением 6 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154	1733	Оператор станков с программным управлением 6 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155	1734	Оператор станков с программным управлением 6 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156	1735A	Подсобный рабочий 1 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157	1736A (1735A)	Подсобный рабочий 1 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158	1737	Слесарь механосборочных работ 3 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
159	1738	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
160	1739	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
161	1740	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
162	1741	Токарь 6 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
163	1742A	Укладчик-упаковщик 4 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
164	1743A (1742A)	Укладчик-упаковщик 4 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
165	1744	Фрезеровщик 6 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
166	1745	Электрогазосварщик 3 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
167	1746	Электрогазосварщик 5 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
168	1747	Электрогазосварщик 5 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
169	1748	Электрогазосварщик 5 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Эксплуатационно-хозяйственный отдел						
170	1749	Дворник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171	1750A	Инженер по ремонту	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
172	1751A (1750A)	Инженер по ремонту	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
173	1752	Слесарь-ремонтник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
174	1753A	Уборщик производственных помещений 2 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

175	1754A (1753A)	Уборщик производственных помещений 2 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
176	1755A (1753A)	Уборщик производственных помещений 2 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
177	1756	Уборщик служебных помещений 1 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
178	1757	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Первый проректор						
		<i>Управление по профориентации и набору</i>						
179	1758	Заместитель начальника управления	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Проректор по международной деятельности						
		<i>Российско-Вьетнамский инновационный центр</i>						
180	1759A	Директор центра	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
181	1760A (1759A)	Директор центра	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Центр искусственного интеллекта</i>						
182	1761	Директор	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Проректор по международным связям						
		<i>Дирекция развития интеграционной политики</i>						
183	1762	Техник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Проректор по модернизации имущественного комплекса и правовой работе						
		<i>Управление студенческих общежитий</i>						
184	1763	Врач - терапевт	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
185	1764	Закройщик 5 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Проректор по научной работе						

		Научно-исследовательский отдел "Атомные станции малой мощности на низкокипящих теплоносителях: термодинамический анализ и исследование теплогидравлических процессов в обеспечение создания высокоэффективного и компактного энергетического оборудования для совместного производства электроэнергии, тепла и водорода" НИО «03039 23-79-10235»						
186	1765A	Ведущий научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
187	1766A (1765A)	Ведущий научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
188	1767A (1765A)	Ведущий научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
189	1768A (1765A)	Ведущий научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
190	1769A	Младший научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
191	1770A (1769A)	Младший научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
192	1771A (1769A)	Младший научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
193	1772	Младший научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Научно-исследовательский отдел "Исследование и разработка методов и инструментальных программных средств конструирования интеллектуальных систем поддержки принятия решений реального времени с применением распределенной обработки информации" НИО «07075 24-11-00285»						
194	1773	Ведущий научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
195	1774	Главный научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
196	1775A	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
197	1776A (1775A)	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
198	1777	Инженер-исследователь	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
199	1778	Младший научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

		Научно-исследовательский отдел "Исследование интенсификации теплообмена и КТП при кипении в большом объеме на модифици- рованных поверхностях" НИО «02126 24-19-00403»						
200	1779	Ведущий научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
201	1780А	Главный научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
202	1781А (1780А)	Главный научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
203	1782	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204	1783	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
205	1784А	Техник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206	1785А (1784А)	Техник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
207	1786А (1784А)	Техник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Научно-исследовательский отдел "Исследование механизмов де- формирования и разрушения ре- акторной стали 15Х2НМФА-А в условиях ползучести при темпе- ратуре 500-1200°С" НИО «01016 23-79-10140»						
208	1787А	Ведущий научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
209	1788А (1787А)	Ведущий научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
210	1789	Ведущий научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
211	1790А	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
212	1791А (1790А)	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
213	1792	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
214	1793	Техник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
215	1794	Техник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

		Научно-исследовательский отдел "Исследование процессов горения метана с кислородом в среде углекислотного разбавителя и разработка рекомендаций по проектированию фронтных устройств углекислотных камер сгорания для высокотемпера- турных кислородно-топливных энергоустановок с использовани- ем новых физико-химических мо- делей взаимодействия реагиру- ющих компонентов" НИО «03039 23-79-10291»						
216	1795A	Ведущий научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
217	1796A (1795A)	Ведущий научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
218	1797A (1795A)	Ведущий научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
219	1798A (1795A)	Ведущий научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
220	1799A (1795A)	Ведущий научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
221	1800A (1795A)	Ведущий научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222	1801	Младший научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
223	1802	Младший научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Научно-исследовательский отдел "Исследование электрофизиче- ских механизмов воздействия разрядов молнии на оптические распределенные системы теле- коммуникаций" НИО «06063 23- 79-10223»						
224	1803A	Ведущий научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
225	1804A (1803A)	Ведущий научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
226	1805	Ведущий научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
227	1806	Главный научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228	1807A	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
229	1808A (1807A)	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

230	1809	Младший научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Научно-исследовательский отдел "Разработка и оптимизация кон- струкции основного теплооб- менного оборудования электро- генерирующих ORC-модулей на низкокипящих рабочих веще- ствах" НИО «02123 23-79- 10074»</i>						
231	1810	Ведущий научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
232	1811	Ведущий научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
233	1812	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
234	1813	Инженер-исследователь	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
235	1814	Научный сотрудник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
236	1815	Техник 2 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Отдел метрологии и сертифика- ции</i>						
237	1816	Инженер 2 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
238	1817	Начальник отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Советник при ректорате</i>						
		<i>Административно-методическое управление Учебно- методического объединения</i>						
239	1818	Ведущий инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
240	1819	Начальник управления	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Управление бухгалтерского учета</i>						
		<i>Материальный отдел</i>						
241	1820A	Ведущий бухгалтер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
242	1821A (1820A)	Ведущий бухгалтер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Управление капитального строительства</i>						
		<i>Отдел строительного контроля</i>						
243	1822	Начальник отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Управление организации отды- ха и оздоровления</i>						
		<i>Учебно-оздоровительный ком- плекс ФГБОУ ВО НИУ МЭИ "Спутник"</i>						
244	1823	Заместитель заведующего служ- бой	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

245	1824	Менеджер по культурно-массовому досугу	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246	1825	Оператор газовой котельной 5 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247	1826	Подсобный рабочий 2 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248	1827	Тракторист 4 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Управление молодежной политики и воспитательной работы</i>						
		<i>Центр оценки и развития управленческих компетенций</i>						
249	1828	Начальник центра	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
250	1829	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
251	1830	Техник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Учебное управление</i>						
		<i>Отдел аналитики и оформления документов</i>						
252	1831	Заведующий статистической службой	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
253	1832	Заместитель начальника отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
254	1833	Инженер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
255	1834	Начальник отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
256	1835A	Специалист 1 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
257	1836A (1835A)	Специалист 1 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
258	1837	Техник 1 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Центр компетенций Минобрнауки России (30290)</i>						
		<i>Отдел Единого окна и сопровождения разработок</i>						
259	1838	Начальник отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
260	1839A	Специалист	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
261	1840A (1839A)	Специалист	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
262	1841A (1839A)	Специалист	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
263	1842	Техник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Отдел информации и аналитики</i>						
264	1843	Аналитик	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265	1844A	Аналитик 1 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
266	1845A (1844A)	Аналитик 1 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

267	1846	Начальник отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
268	1847	Программист 1 категории	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
269	1848A	Техник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
270	1849A (1848A)	Техник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Отдел по организации работы с вузами и НИИ</i>						
271	1850	Начальник отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272	1851A	Специалист	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
273	1852A (1851A)	Специалист	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
274	1853A (1851A)	Специалист	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
275	1854A (1851A)	Специалист	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
276	1855	Техник	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Отдел по работе с партнерами</i>						
277	1856	Ведущий специалист	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
278	1857	Начальник отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
279	1858	Специалист	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
280	1859	Аналитик	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Отдел сопровождения деятель- ности</i>						
281	1860A	Ведущий специалист	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
282	1861A (1860A)	Ведущий специалист	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
283	1862A (1860A)	Ведущий специалист	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
284	1863A (1860A)	Ведущий специалист	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
285	1864	Начальник отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
286	1865	Специалист	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Центр Национальной техноло- гической инициативы "Техно- логии транспортировки элект- роэнергии и распределенных интеллектуальных энергосис- тем"</i>						
		<i>Отдел научных исследований</i>						
287	1866	Ведущий программист	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

		<i>Центр подготовки и переподготовки "Проектный институт МЭИ"</i>						
		<i>Информационно-аналитический центр</i>						
288	1867A	Аналитик	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
289	1868A (1867A)	Аналитик	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
290	1869A (1867A)	Аналитик	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
291	1870A (1867A)	Аналитик	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
292	1871A (1867A)	Аналитик	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
293	1872A (1867A)	Аналитик	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
294	1873	Видеооператор	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
295	1874A	Дизайнер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
296	1875A (1874A)	Дизайнер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
297	1876A (1874A)	Дизайнер	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
298	1877	Директор	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
299	1878	Заместитель директора	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
300	1879A	Заместитель начальника отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
301	1880A (1879A)	Заместитель начальника отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
302	1881	Научный редактор	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
303	1882A	Начальник отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
304	1883A (1882A)	Начальник отдела	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
305	1884A	Редактор	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
306	1885A (1884A)	Редактор	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
307	1886A	Специалист по маркетингу	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
308	1887A (1886A)	Специалист по маркетингу	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
309	1888A (1886A)	Специалист по маркетингу	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
310	1889A (1886A)	Специалист по маркетингу	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
311	1890	Фотограф 5 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

312	1891	Выпускающий редактор <i>Эксплуатационно- хозяйственное управление Отдел АСУ</i>	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
313	1892A	Подсобный рабочий 1 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
314	1893A (1892A)	Подсобный рабочий 1 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
315	1894A (1892A)	Подсобный рабочий 1 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
316	1895A (1892A)	Подсобный рабочий 1 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Отдел текущего ремонта</i>						
317	1896	Плотник 5 разряда	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Центр компетенций Минобр- науки России</i>						
318	1897	Директор центра	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
319	1898A	Заместитель директора центра	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
320	1899A (1898A)	Заместитель директора центра	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		<i>Факультет довузовской подго- товки</i>						
		<i>Центр технологической под- держки образования НИУ "МЭИ"</i>						
321	1900	Директор центра	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзной
организации сотрудников

(должность)

Начальник отдела охраны труда
и техники безопасности

(должность)

Бологова Валентина Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Филимонов Сергей Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Экожилстрой"

(полное наименование организации)

2. Испытательная лаборатория, 107023, Россия, Москва, Барабанный переулок, дом 4 стр. 6, 124460, Россия, Москва, г. Зеленоград, проспект Георгиевский, д.5, стр.2, ком 504А; 8-495-664-94-33

(адрес в пределах места нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда 96

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда 27.08.2015

5. ИНН организации 7714281568

6. ОГРН организации 1027714014272

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ФФ02	29 июля 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Фамилия, имя, отчество (при наличии) эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	26.09.2025; 29.09.2025	Ладыженский Иван Александрович	Инженер-лаборант	-	-	-
2	-	Ечевская Анастасия Андреевна	Старший эксперт	004 0010133	20 февраля 2025 г.	5445

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	26.09.2025	Химический фактор	Газоанализатор «ЭЛАН-CO/NO»	20942-12	0312	21.01.2026
2	29.09.2025	Химический фактор	Газоанализатор «ЭЛАН-CO/NO»	20942-12	0312	21.01.2026
3	26.09.2025	Химический фактор	Аспиратор ПУ-4Э исп.1	14531-13	8245	06.04.2026
4	29.09.2025	Химический фактор	Аспиратор ПУ-4Э исп.1	14531-13	8245	06.04.2026
5	26.09.2025	Химический фактор	Спектрофотометр ПЭ-5400УФ	44866-10	54УФ619	23.03.2026
6	29.09.2025	Химический фактор	Спектрофотометр ПЭ-5400УФ	44866-10	54УФ619	23.03.2026
7	26.09.2025	Химический фактор	Насос-пробоотборник НП-3М	18166-99	311.22	06.04.2026
8	29.09.2025	Химический фактор	Насос-пробоотборник НП-3М	18166-99	311.22	06.04.2026
9	29.09.2025	Химический	Весы лабораторные	80109-20	111855065	03.03.2026

		фактор	электронные НТР-220 СЕ			
10	29.09.2025	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-10	404239	20.01.2026
11	29.09.2025	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Дальномеры лазерные ADA Cosmo MINI	69904-17	T120911/AI L1237	19.01.2026
12	29.09.2025	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Аспиратор ПУ-4Э исп.1	14531-13	8245	06.04.2026
13	26.09.2025	Шум	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-10	404239	20.01.2026
14	29.09.2025	Шум	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-10	404239	20.01.2026
15	26.09.2025	Шум	Калибратор акустический Защита-К	47740-11	183819	27.01.2026
16	29.09.2025	Шум	Калибратор акустический Защита-К	47740-11	183819	27.01.2026
17	26.09.2025	Шум	Дальномеры лазерные ADA Cosmo MINI	69904-17	T120911/AI L1237	19.01.2026
18	29.09.2025	Шум	Дальномеры лазерные ADA Cosmo MINI	69904-17	T120911/AI L1237	19.01.2026
19	26.09.2025	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А (Белая) (БФ180694) (в комплекте: предусилитель Р-200 №185698, МК-265 № 5790, вибропреобразователь АР2038Р-10 №20045)	48906-12	БФ180694	06.07.2026
20	29.09.2025	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А (Белая) (БФ180694) (в комплекте: предусилитель Р-200 №185698, МК-265 № 5790, вибропреобразователь АР2038Р-10 №20045)	48906-12	БФ180694	06.07.2026
21	26.09.2025	Вибрация общая	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-10	404239	20.01.2026
22	29.09.2025	Вибрация общая	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-10	404239	20.01.2026
23	26.09.2025	Вибрация общая	Дальномеры лазерные ADA Cosmo MINI	69904-17	T120911/AI L1237	19.01.2026
24	29.09.2025	Вибрация общая	Дальномеры лазерные ADA Cosmo MINI	69904-17	T120911/AI L1237	19.01.2026
25	26.09.2025	Вибрация общая	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А (Белая) (БФ180694) (в комплекте: предусилитель Р-200 №185698, МК-265 № 5790, вибропреобразователь АР2038Р-10 №20045)	48906-12	БФ180694	06.07.2026
26	29.09.2025	Вибрация общая	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А	48906-12	БФ180694	06.07.2026

			(Белая) (БФ180694) (в комплекте: предусилитель Р-200 №185698, МК-265 № 5790, вибропреобразователь AP2038P-10 №20045)			
27	26.09.2025	Вибрация общая	Калибратор портативный AT01m	68168-17	8153	04.06.2026
28	29.09.2025	Вибрация общая	Калибратор портативный AT01m	68168-17	8153	04.06.2026
29	26.09.2025	Вибрация локальная	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-10	404239	20.01.2026
30	29.09.2025	Вибрация локальная	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-10	404239	20.01.2026
31	26.09.2025	Вибрация локальная	Дальномеры лазерные ADA Cosmo MINI	69904-17	T120911/AI L1237	19.01.2026
32	29.09.2025	Вибрация локальная	Дальномеры лазерные ADA Cosmo MINI	69904-17	T120911/AI L1237	19.01.2026
33	26.09.2025	Вибрация локальная	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А (Белая) (БФ180694) (в комплекте: предусилитель Р-200 №185698, МК-265 № 5790, вибропреобразователь AP2038P-10 №20045)	48906-12	БФ180694	06.07.2026
34	29.09.2025	Вибрация локальная	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИЗИКА-110А (Белая) (БФ180694) (в комплекте: предусилитель Р-200 №185698, МК-265 № 5790, вибропреобразователь AP2038P-10 №20045)	48906-12	БФ180694	06.07.2026
35	26.09.2025	Вибрация локальная	Калибратор портативный AT01m	68168-17	8153	04.06.2026
36	29.09.2025	Вибрация локальная	Калибратор портативный AT01m	68168-17	8153	04.06.2026
37	26.09.2025	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-10	404239	20.01.2026
38	26.09.2025	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Дальномеры лазерные ADA Cosmo MINI	69904-17	T120911/AI L1237	19.01.2026
39	26.09.2025	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель параметров электрического и магнитного полей трехкомпонентный ВЕ-метр, модификация 50 Гц	25853-07	64611	22.01.2027
40	29.09.2025	Ультрафиолетовое излучение	Дальномеры лазерные ADA Cosmo MINI	69904-17	T120911/AI L1237	19.01.2026
41	29.09.2025	Ультрафиолетовое излучение	Прибор комбинированный «ТКА-ПКМ» (12)	24248-09	12 1516	04.02.2026
42	26.09.2025	Микроклимат	Дальномеры лазерные ADA Cosmo MINI	69904-17	T120911/AI L1237	19.01.2026
43	26.09.2025	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп-	32014-11	041512	12.11.2026

			М, Сфера Вернона (шаровой термометр)			
44	26.09.2025	Световая среда	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-10	404239	20.01.2026
45	26.09.2025	Световая среда	Дальномеры лазерные ADA Cosmo MINI	69904-17	T120911/AI L1237	19.01.2026
46	26.09.2025	Световая среда	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ" (08)	24248-09	08 3069	29.01.2026
47	26.09.2025	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-10	404239	20.01.2026
48	29.09.2025	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-10	404239	20.01.2026
49	26.09.2025	Тяжесть трудового процесса	Дальномеры лазерные ADA Cosmo MINI	69904-17	T120911/AI L1237	19.01.2026
50	29.09.2025	Тяжесть трудового процесса	Дальномеры лазерные ADA Cosmo MINI	69904-17	T120911/AI L1237	19.01.2026
51	26.09.2025	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	66899-17	7882	23.04.2026
52	29.09.2025	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	66899-17	7882	23.04.2026
53	26.09.2025	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ-1-2 5031	26687-08	70	22.01.2026
54	29.09.2025	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ-1-2 5031	26687-08	70	22.01.2026
55	26.09.2025	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-15-2/5/10- М	80109-20	№ 0000000012 6	17.03.2026
56	29.09.2025	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-15-2/5/10- М	80109-20	№ 0000000012 6	17.03.2026
57	26.09.2025	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-10	404239	20.01.2026
58	29.09.2025	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-10	404239	20.01.2026

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

16.10.2025

(дата)

Дегтярь Дмитрий Николаевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

М.П.





национальная
система
аккредитации



росаккредитация
федеральная служба
по аккредитации

Аккредитация осуществлена российским национальным органом по аккредитации - Федеральной службой по аккредитации (Росаккредитация), являющейся федеральным органом исполнительной власти, и действующей в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 412-ФЗ "Об аккредитации в национальной системе аккредитации". Аккредитация является официальным свидетельством компетентности лица осуществлять деятельность в определенной области аккредитации. Лицо не вправе ссылаться на наличие у него аккредитации в национальной системе для проведения работ по оценке соответствия за пределами утвержденной области аккредитации. Настоящий аттестат является выпиской из реестра аккредитованных лиц, сформирован в автоматическом режиме и удостоверяет аккредитацию на дату ее формирования. Актуальные сведения об области аккредитации и статусе аккредитованного лица размещены в реестре аккредитованных лиц на официальном сайте Росаккредитации по адресу <http://fsa.gov.ru/>



АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ

RA.RU.21ФФ02

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ЭКОЖИЛСТРОЙ, ИНН 7714281568
107023, РОССИЯ, город Москва, пер. Барабанный, 4, 6

**ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ЭКОЖИЛСТРОЙ»**

соответствует требованиям

ГОСТ ISO/IEC 17025-2019

Дата внесения в реестр сведений
об аккредитованном лице 21 июля 2015 г.

Дата
формирования
выписки
14 июля 2023 г.



ПРИЛОЖЕНИЕ К АТТЕСТАТУ АККРЕДИТАЦИИ RA.RU.21ФФ02

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ЭКОЖИЛСТРОЙ, ИНН 7714281568

Адреса места (мест) осуществления деятельности:

107023, РОССИЯ, Г Москва, пер Барабанный, д. 4, стр. 6, комн. 14 (оф. 4);

124460, РОССИЯ, Г Москва, г Зеленоград, пр-кт Георгиевский, д. 5, стр. 2, комн. 504 а;

Аккредитация осуществлена российским национальным органом по аккредитации - Федеральной службой по аккредитации (Росаккредитация), являющейся федеральным органом исполнительной власти, и действующей в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 452-ФЗ "Об аккредитации в национальной системе аккредитации".

Аккредитация является официальным свидетельством компетентности лица осуществлять деятельность в определенной области аккредитации. Лицо не вправе ссылаться на наличие у него аккредитации в национальной системе для проведения работ по оценке соответствия за пределами утвержденной области аккредитации.

Настоящий аттестат является выпиской из реестра аккредитованных лиц, сформирован в автоматическом режиме и удостоверяет аккредитацию на дату ее формирования. Актуальные сведения об области аккредитации и статусе аккредитованного лица размещены в реестре аккредитованных лиц на официальном сайте Росаккредитации по адресу <http://fsa.gov.ru/>





**МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРУД РОССИИ)**

улица Ильинка, 21, Москва, ГСП-4, 127994
тел.: 8 (495) 606-00-60, факс: 8 (495) 606-18-76

28 АВГ 2015

№

15-4/В-3810

На №

от

Общество с ограниченной
ответственностью «Экожилстрой»

107023, г. Москва, Барабанный
пер., д. 4, стр. 6

КОПИЯ ВЕРНА

Генеральный директор

ООО «Экожилстрой»

Д.Н. Дегтярь



Уведомление

о регистрации в реестре организаций,
проводящих специальную оценку условий труда

Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации уведомляет о регистрации Общества с ограниченной ответственностью «Экожилстрой» в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, под регистрационным номером № 96 от 27 августа 2015 г.

В соответствии с пунктом 14 Правил допуска организаций к деятельности по проведению специальной оценки условий труда, их регистрации в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, приостановления и прекращения деятельности по проведению специальной оценки условий труда, а также формирования и ведения реестра организаций, проводящих специальную оценку условий труда, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 г. № 599, в случае изменения сведений, содержащихся в реестре, организация обязана в течение десяти рабочих дней со дня таких изменений направить соответствующее заявление в Минтруд России с указанием сведений, подлежащих изменению, и при необходимости с приложением копий соответствующих документов.

Заместитель директора Департамента
условий и охраны труда



П.С. Сергеев

Общество с ограниченной ответственностью "Экожилстрой"; Регистрационный номер - 96 от 27.08.2015

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц

Дата получения

Дата окончания

RA.RU.21ФФ02

29.07.2015

бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

125-204/2025 (Д-

№ 13004)-ЗИ

19.09.2025

(идентификационный номер)

(дата)

Дата проведения идентификации: 19.09.2025

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Экожилстрой"

(полное наименование организации)

Испытательная лаборатория, 107023, Россия, Москва, Барабанный переулок, дом 4 стр. 6, 124460, Россия, Москва, г. Зеленоград, проспект Георгиевский, д.5, стр.2, ком 504А; 8-495-664-94-33

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда):

96

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда:

27.08.2015

ИНН организации 7714281568

ОГРН организации 1027714014272

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.21ФФ02	29.07.2015	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ № 817н от 21.11.2023 «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной

оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 125-204/2025 (Д-13004) от 25.08.2025 г. с **ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ "МЭИ"** мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (Ечевская Анастасия Андреевна; регистрационный номер 5445 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 321 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ
	ВИИ	
	Дирекция военно-инженерного института	

1581	Заместитель директора института	-
	Научный центр радиолокационных систем	
1582	Ведущий инженер	-
1584	Начальник центра	-
	Центр подготовки и переподготовки "Проектный институт МЭИ"	
1585A	Ассистент	1586A; 1587A
1588	Ассистент	-
1589	Ведущий юрисконсульт	-
1590	Заместитель директора центра	-
1591A	Конструктор	1592A
1596	Ассистент	-
1597	Руководитель группы	-
1598	Руководитель группы	-
1599	Руководитель группы	-
	ГПИ	
	Дирекция гуманитарно-прикладного института	
1600A	Инженер	1601A
	Кафедра "Русского языка"	
1606A	Лаборант	1607A
1610A	Секретарь руководителя	1611A
	Дирекция института электротехники и электрификации	
	Учебно-консультационный и сертификационный Центр обеспечения безопасности и качества продукции и технологий	
1628	Специалист 1 категории	-
1629	Директор центра	-
	Дирекция института электроэнергетики	
	Кафедра "Техники и электрофизики высоких напряжений"	
1630	Инженер-исследователь	-
	Дирекция института энергомашиностроения и механики	
1631	Директор института	-
	Информационно-вычислительный центр	
	Отдел веб-разработки и внедрения порталных решений	
1633	Заведующий отделом	-
	Кафедра "Автоматизированного электропривода"	
	НИИ Системы управления электроприводов	
1644	Инженер 2 категории	-
1645A	Лаборант	1646A; 1647A
1648	Научный сотрудник	-
1649A	Старший научный сотрудник	1650A; 1651A; 1652A; 1653A; 1654A; 1655A; 1656A; 1657A; 1658A; 1659A; 1660A
1661	Техник	-
	Кафедра "Гидромеханики и гидравлических машин"	
	Центр развития изобретательства	
1662	Директор	-

1663	Главный специалист	-
1664	Заместитель директора	-
Кафедра "Общей физики и ядерного синтеза"		
НИЦ "Инженерные проблемы термоядерной энергетики"		
1666	Инженер I категории	-
Кафедра "Радиотехнических систем"		
НИЛ "Радиотехнических систем"		
1671A	Инженер	1672A; 1673A
Кафедра "Тепломассообменных процессов и установок"		
Научно-исследовательская лаборатория "Моделирования и разработки тепломассообменного оборудования и систем термостабилизации"		
1675	Младший научный сотрудник	-
1676A	Научный сотрудник	1677A
Кафедра "Техники и электрофизики высоких напряжений"		
НИЛ «Лаборатория по разработке оптимальных технических решений для изоляционных конструкций электрооборудования и электрических комплексов различных отраслей промышленности»		
1678	Заведующий научно-исследовательской лабораторией	-
1679A	Заместитель заведующего научно-исследовательской лабораторией	1680A
1681	Инженер-исследователь	-
1682	Инженер-исследователь	-
1684	Инженер-исследователь	-
1685	Инженер-исследователь	-
1686	Лаборант-исследователь	-
1687	Лаборант-исследователь	-
1688	Лаборант-исследователь	-
1690	Научный сотрудник	-
1691	Научный сотрудник	-
Кафедра "Технологии металлов"		
НИЛ Материаловедения и моделирования сварочных процессов		
1692A	Инженер	1693A; 1694A
Кафедра "Химии и электрохимической энергетики"		
НИЛ "Электрохимических установок и источников тока"		
1695A	Инженер	1696A
1697	Начальник отдела	-
1698	Лаборант	-
Управление по профориентации и набору		
Отдел организации набора		
1699	Лаборант	-
Кафедра АЭС		
Научно-исследовательский отдел "Расчетно-теоретическое исследование образования водяной пробки в горизонтальном канале при стратифицированном течении пара и воды с последующим конденсационным гидроударом" НИО «02122 25-29-00625»		
1700	Ведущий научный сотрудник	-
1701	Младший научный сотрудник	-
Комбинат социально-бытовых услуг		
КСБУ МЭИ		

1702	Заместитель заведующего столовой	-
	НИО Научный центр повышения износостойкости энергетического оборудования электрических станций	
	НИЛ "Антикоррозионной защиты функциональных поверхностей оборудования энергетических объектов"	
1703	Научный сотрудник	-
	ОНИ НТИ МЭИ	
	Сектор исследования функциональных характеристик РЗА и ПА	
1704	Ведущий инженер	-
	ОГЗ МЭИ	
	Дирекция	
1705А	Бухгалтер 1 категории	1706А
1707	Главный технолог	-
1708	Директор	-
1709	Заместитель главного бухгалтера	-
1710	Заместитель директора	-
1711	Инженер по автоматизированным системам управления производством 1 категории	-
1712	Инспектор по кадрам	-
1713	Инструктор по противопожарной профилактике	-
	Коммерческий отдел	
1714	Заместитель начальника отдела	-
1715	Менеджер 1 категории	-
1716	Начальник отдела	-
	Конструкторско-технологический отдел	
1717	Ведущий инженер-программист	-
1718	Инженер по нормированию труда 2 категории	-
	Отдел инновационных энергетических систем	
1719А	Инженер	1720А; 1721А
1722А	Менеджер 1 категории	1723А
	Цех металлообработки, покраски и упаковки	
1727	Инженер-технолог 1 категории	-
	Первый проректор	
	Управление по профориентации и набору	
1758	Заместитель начальника управления	-
	Проректор по международной деятельности	
	Российско-Вьетнамский инновационный центр	
1759А	Директор центра	1760А
	Центр искусственного интеллекта	
1761	Директор	-
	Проректор по международным связям	
	Дирекция развития интеграционной политики	
1762	Техник	-
	Проректор по научной работе	
Научно-исследовательский отдел "Атомные станции малой мощности на низкокипящих теплоносителях: термодинамический анализ и исследование теплогидравлических процессов в обеспечение создания высокоэффективного и компактного энергетического оборудования для совместного производства электроэнергии, тепла и водорода" НИО «03039 23-79-10235»		
1765А	Ведущий научный сотрудник	1766А; 1767А; 1768А

1769A	Младший научный сотрудник	1770A; 1771A
Научно-исследовательский отдел "Исследование и разработка методов и инструментальных программных средств конструирования интеллектуальных систем поддержки принятия решений реального времени с применением распределенной обработки информации" НИО «07075 24-11-00285»		
1773	Ведущий научный сотрудник	-
1774	Главный научный сотрудник	-
1775A	Инженер	1776A
1777	Инженер-исследователь	-
1778	Младший научный сотрудник	-
Научно-исследовательский отдел "Исследование интенсификации теплообмена и КТП при кипении в большом объеме на модифицированных поверхностях" НИО «02126 24-19-00403»		
1779	Ведущий научный сотрудник	-
1780A	Главный научный сотрудник	1781A
1782	Инженер	-
1783	Инженер	-
1784A	Техник	1785A; 1786A
Научно-исследовательский отдел "Исследование механизмов деформирования и разрушения реакторной стали 15X2НМФА-А в условиях ползучести при температуре 500-1200°C" НИО «01016 23-79-10140»		
1787A	Ведущий научный сотрудник	1788A
1790A	Инженер	1791A
Научно-исследовательский отдел "Исследование процессов горения метана с кислородом в среде углекислотного разбавителя и разработка рекомендаций по проектированию фронтных устройств углекислотных камер сгорания для высокотемпературных кислородно-топливных энергоустановок с использованием новых физико-химических моделей взаимодействия реагирующих компонентов" НИО «03039 23-79-10291»		
1795A	Ведущий научный сотрудник	1796A; 1797A; 1798A; 1799A; 1800A
1801	Младший научный сотрудник	-
Научно-исследовательский отдел "Исследование электрофизических механизмов воздействия разрядов молнии на оптические распределенные системы телекоммуникаций" НИО «06063 23-79-10223»		
1803A	Ведущий научный сотрудник	1804A
1805	Ведущий научный сотрудник	-
1806	Главный научный сотрудник	-
1807A	Инженер	1808A
1809	Младший научный сотрудник	-
Научно-исследовательский отдел "Разработка и оптимизация конструкции основного теплообменного оборудования электрогенерирующих ORC-модулей на низкокипящих рабочих веществах" НИО «02123 23-79-10074»		
1810	Ведущий научный сотрудник	-
1811	Ведущий научный сотрудник	-
1812	Инженер	-
1813	Инженер-исследователь	-
1814	Научный сотрудник	-
1815	Техник 2 категории	-
Отдел метрологии и сертификации		
1816	Инженер 2 категории	-
1817	Начальник отдела	-
Советник при ректорате		
Административно-методическое управление Учебно-методического объединения		
1818	Ведущий инженер	-

1819	Начальник управления	-
	Управление бухгалтерского учета	
	Материальный отдел	
1820A	Ведущий бухгалтер	1821A
	Управление капитального строительства	
	Отдел строительного контроля	
1822	Начальник отдела	-
	Управление молодежной политики и воспитательной работы	
	Центр оценки и развития управленческих компетенций	
1828	Начальник центра	-
1829	Инженер	-
1830	Техник	-
	Учебное управление	
	Отдел аналитики и оформления документов	
1831	Заведующий статистической службой	-
1832	Заместитель начальника отдела	-
1833	Инженер	-
1834	Начальник отдела	-
1835A	Специалист I категории	1836A
1837	Техник I категории	-
	Центр компетенций Минобрнауки России (30290)	
	Отдел Единого окна и сопровождения разработок	
1838	Начальник отдела	-
1839A	Специалист	1840A; 1841A
1842	Техник	-
	Отдел информации и аналитики	
1843	Аналитик	-
1844A	Аналитик I категории	1845A
1846	Начальник отдела	-
1847	Программист I категории	-
1848A	Техник	1849A
	Отдел по организации работы с вузами и НИИ	
1850	Начальник отдела	-
1851A	Специалист	1852A; 1853A; 1854A
1855	Техник	-
	Отдел по работе с партнерами	
1856	Ведущий специалист	-
1857	Начальник отдела	-
1858	Специалист	-
1859	Аналитик	-
	Отдел сопровождения деятельности	
1860A	Ведущий специалист	1861A; 1862A; 1863A
1864	Начальник отдела	-
1865	Специалист	-

Центр Национальной технологической инициативы "Технологии транспортировки электроэнергии и распределенных интеллектуальных энергосистем"		
Отдел научных исследований		
1866	Ведущий программист	-
Центр подготовки и переподготовки "Проектный институт МЭИ"		
Информационно-аналитический центр		
1867А	Аналитик	1868А; 1869А; 1870А; 1871А; 1872А
1874А	Дизайнер	1875А; 1876А
1877	Директор	-
1878	Заместитель директора	-
1879А	Заместитель начальника отдела	1880А
1881	Научный редактор	-
1882А	Начальник отдела	1883А
1884А	Редактор	1885А
1886А	Специалист по маркетингу	1887А; 1888А; 1889А
1891	Выпускающий редактор	-
Центр компетенций Минобрнауки России		
1897	Директор центра	-
1898А	Заместитель директора центра	1899А
Факультет довузовской подготовки		
Центр технологической поддержки образования НИУ "МЭИ"		
1900	Директор центра	-

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), %
ВНИ					
Научный центр радиолокационных систем					
1583	Кладовщик 1 разряда	-	Тяжесть трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены
ГПИ					
Кафедра "Русского языка"					
1605	Заведующий учебной лабораторией	-	Напряженность трудового процесса	Нагрузка на голосовой аппарат	В течение смены
Дирекция института гидроэнергетики и возобновляемых источников энергии					
Кафедра "Энергетические и гидротехнические сооружения"					
1626А	Лаборант	1627А	Тяжесть трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены
Институт электроэнергетики					
Центр коллективного пользования НТИ МЭИ "Испытательный полигон технологий транспортировки электроэнергии и распределенных интеллектуальных энергосистем"					
1632	Кладовщик 1 разряда	-	Тяжесть трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены

Кафедра "Автоматизированного электропривода"					
Научно-образовательный центр "Шнейдер Электрик - МЭИ"					
1634	Техник	-	Тяжесть трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены
НИЛ Системы управления электроприводов					
1635А	Инженер I категории	1636А; 1637А; 1638А; 1639А; 1640А; 1641А; 1642А; 1643А	Химический	Паяльник	10
			Шум	Дрель, лобзик, паяльник	30
			Вибрация локальная	Дрель, лобзик, паяльник	30
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
Кафедра "Общей физики и ядерного синтеза"					
НЦ "Инженерные проблемы термоядерной энергетики"					
1665	Ведущий инженер	-	Микроклимат	Лабораторное оборудование	20
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1667	Техник I категории	-	Неионизирующие излучения	учебные стенды	5
			Тяжесть трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены
1668	Техник	-	Химический	паяльник	10
			Шум	паяльник	10
			Вибрация локальная	паяльник	10
			Тяжесть трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены
1669	Техник	-	Тяжесть трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены
1670	Техник	-	Тяжесть трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены
Кафедра "Теоретических основ теплотехники им. М.П. Вукаловича"					
Научно - производственный центр "Энергетические технологии"					
1674	Лаборант	-	Тяжесть трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены
Кафедра "Техники и электрофизики высоких напряжений"					
НИЛ «Лаборатория по разработке оптимальных технических решений для изоляционных конструкций электрооборудования и электрических комплексов различных отраслей промышленности»					
1683	Инженер-исследователь	-	Шум	шуруповерт, паяльник	10
			Вибрация локальная	шуруповерт, паяльник	10
			Неионизирующие излучения	Лабораторное оборудование	5
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1689	Лаборант-исследователь	-	Шум	шуруповерт, паяльник	10
			Вибрация локальная	шуруповерт, паяльник	10
			Неионизирующие излучения	Лабораторное оборудование	5
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
ОПЗ МЭИ					
Отдел технического контроля					
1724	Инженер по качеству I категории	-	Тяжесть трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены
Цех металлообработки, покраски и упаковки					
1725	Вахтер 2 разряда	-	Тяжесть трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены
1726	Водитель погрузчика 4 разряда	-	Шум	Двигатель	60
			Вибрация общая	кабина	60
			Вибрация локальная	органы ручного управления	60
			Тяжесть трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены

1728	Оператор станков с программным управлением 3 разряда	-	Химический	СОЖ	5
			Шум	Фрезерный станок, токарный станок	40
			Вибрация локальная	Фрезерный станок, токарный станок	40
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1729	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	-	Шум	Листосгибочный станок, оборудование	40
			Вибрация локальная	Листосгибочный станок	40
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1730	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	-	Шум	Листопробивающий станок, оборудование	40
			Вибрация локальная	Листопробивающий станок	40
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1731	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	-	Химический	СОЖ	5
			Шум	гриндер, токарный станок	40
			Вибрация локальная	гриндер, токарный станок	40
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1732	Оператор станков с программным управлением 6 разряда	-	Шум	Листосгибочный станок, оборудование	40
			Вибрация локальная	Листосгибочный станок	40
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1733	Оператор станков с программным управлением 6 разряда	-	Шум	Листопробивающий станок, оборудование	40
			Вибрация локальная	Листопробивающий станок	40
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1734	Оператор станков с программным управлением 6 разряда	-	Химический	Ацетон	5
			Шум	станок	40
			Вибрация локальная	станок	40
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1735А	Подсобный рабочий 1 разряда	1736А	Химический	ГСМ	60
			Шум	двигатель	60
			Вибрация общая	кабина	60
			Вибрация локальная	органы ручного управления	60
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
			Шум	УШМ	20
1737	Слесарь механосборочных работ 3 разряда	-	Вибрация локальная	УШМ	20
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены

			Напряженность трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1738	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	-	Шум	Станок	40
			Вибрация локальная	Станок	40
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1739	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	-	Шум	УШМ, пневмозаклепочник, шурупо-верт	40
			Вибрация локальная	УШМ, пневмозаклепочник, шурупо-верт	40
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1740	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	-	Шум	УШМ, пневмозаклепочник, шурупо-верт	40
			Вибрация локальная	УШМ, пневмозаклепочник, шурупо-верт	40
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1741	Токарь 6 разряда	-	Шум	Токарно-винторезный станок	20
			Вибрация локальная	Токарно-винторезный станок	20
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1742А	Укладчик-упаковщик 4 разряда	1743А	Шум	Пневмозаклепочник, шуруповерт	20
			Вибрация локальная	Пневмозаклепочник, шуруповерт	20
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1744	Фрезеровщик 6 разряда	-	Шум	Станок	20
			Вибрация локальная	Станок	20
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
Эксплуатационно-хозяйственный отдел					
1749	Дворник	-	Тяжесть трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены
1750А	Инженер по ремонту	1751А	Тяжесть трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены
1752	Слесарь-ремонтник	-	Тяжесть трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены
1753А	Уборщик производственных помещений 2 разряда	1754А; 1755А	Тяжесть трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены
1756	Уборщик служебных помещений 1 разряда	-	Тяжесть трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены
1757	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электро-оборудования 3 разряда	-	Тяжесть трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены
Проректор по модернизации имущественного комплекса и правовой работе					
Управление студенческих общежитий					
1764	Закройщик 5 разряда	-	Шум	Швейная машинка	30
			Вибрация локальная	Швейная машинка	30
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
Проректор по научной работе					

Научно-исследовательский отдел "Атомные станции малой мощности на низкокипящих теплоносителях: термодинамический анализ и исследование теплогидравлических процессов в обеспечение создания высокоэффективного и компактного энергетического оборудования для совместного производства электроэнергии, тепла и водорода" НИО «03039 23-79-10235»					
1772	Младший научный сотрудник	-	Шум	Шуруповерт	10
			Вибрация локальная	Шуруповерт	10
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
Научно-исследовательский отдел "Исследование механизмов деформирования и разрушения реакторной стали 15Х2НМФА-А в условиях ползучести при температуре 500-1200°С" НИО «01016 23-79-10140»					
1789	Ведущий научный сотрудник	-	Напряженность трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены
1792	Инженер	-	Шум	Оборудование	30
			Микроклимат	Оборудование	30
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1793	Техник	-	Шум	Оборудование	30
			Микроклимат	Оборудование, специфика трудового процесса	30
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1794	Техник	-	Напряженность трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены
Научно-исследовательский отдел "Исследование процессов горения метана с кислородом в среде углекислотного разбавителя и разработка рекомендаций по проектированию фронтowych устройств углекислотных камер сгорания для высокотемпературных кислородно-топливных энергоустановок с использованием новых физико-химических моделей взаимодействия реагирующих компонентов" НИО «03039 23-79-10291»					
1802	Младший научный сотрудник	-	Микроклимат	Стенд	20
Управление организации отдыха и оздоровления					
Учебно-оздоровительный комплекс ФГБОУ ВО НИУ МЭИ "Спутник"					
1823	Заместитель заведующего службой	-	Шум	Шуруповерт, перфоратор, прочистная машина, УШМ	50
			Вибрация локальная	Шуруповерт, перфоратор, прочистная машина, УШМ	50
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1824	Менеджер по культурно-массовому досугу	-	Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1825	Оператор газовой котельной 5 разряда	-	Шум	Оборудование	80
			Микроклимат	Оборудование	80
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1826	Подсобный рабочий 2 разряда	-	Шум	Шуруповерт, УШМ	40
			Вибрация локальная	Шуруповерт, УШМ	40
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1827	Тракторист 4 разряда	-	Химический	ГСМ	60
			Шум	двигатель	60
			Вибрация общая	кабина	60
			Вибрация локальная	органы ручного управления	60
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
Центр подготовки и переподготовки "Проектный институт МЭИ"					
Информационно-аналитический центр					

1873	Видеооператор	-	Тяжесть трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены
1890	Фотограф 5 разряда	-	Тяжесть трудового процесса	Специфика трудового процесса	В течение смены
Эксплуатационно-хозяйственное управление					
Отдел АСУ					
1892А	Подсобный рабочий 1 разряда	1893А; 1894А; 1895А	Химический	Химические вещества	10
			Шум	УШМ, перфоратор	30
			Вибрация локальная	УШМ, перфоратор	30
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
Отдел текущего ремонта					
1896	Плотник 5 разряда	-	Химический	химические вещества	10
			Шум	сверлильный станок	30
			Вибрация локальная	сверлильный станок	30
			Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Основание для отказа идентификации по ФЗ-426 ст.10.6	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), %.
ВИИ						
Военный учебный центр при ФГБОУ ВО "НИУ "МЭИ"						
1580	Водитель автомобиля 5 разряда	-		Химический	ГСМ	60
				Шум	двигатель	60
				Вибрация общая	кабина	60
				Вибрация локальная	органы ручного управления	60
				Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
Центр подготовки и переподготовки "Проектный институт МЭИ"						
1593А	Преподаватель	1594А; 1595А		Напряженность трудового процесса	Нагрузка на голосовой аппарат	В течение смены
ГПИ						
Кафедра "Русского языка"						
1602А	Доцент	1603А; 1604А		Напряженность трудового процесса	Нагрузка на голосовой аппарат	В течение смены
1608А	Профессор	1609А		Напряженность трудового процесса	Нагрузка на голосовой аппарат	В течение смены
1612А	Старший преподаватель	1613А; 1614А; 1615А; 1616А; 1617А; 1618А; 1619А; 1620А; 1621А; 1622А;		Напряженность трудового процесса	Нагрузка на голосовой аппарат	В течение смены

		1623А; 1624А				
Дирекция инженерно-экономического института						
Кафедра "Экономики в энергетике и промышленности"						
1625	Учебный мастер 1 категории	-		Напряженность трудового процесса	Нагрузка на голосовой аппарат	В течение смены
ОПЗ МЭИ						
Цех металлообработки, покраски и упаковки						
1745	Электрогазосварщик 3 разряда	-		Химический	Химические вещества	60
				Аэрозоли ПФД	пыль	60
				Шум	сварочный аппарат, УШМ	80
				Вибрация локальная	сварочный аппарат, УШМ	80
				Неионизирующие излучения	сварочный аппарат	60
				Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1746	Электрогазосварщик 5 разряда	-		Химический	Химические вещества	60
				Аэрозоли ПФД	пыль	60
				Шум	сварочный аппарат, УШМ	80
				Вибрация локальная	сварочный аппарат, УШМ	80
				Неионизирующие излучения	сварочный аппарат	60
				Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1747	Электрогазосварщик 5 разряда	-		Химический	Химические вещества	60
				Аэрозоли ПФД	пыль	60
				Шум	сварочный аппарат, УШМ	80
				Вибрация локальная	сварочный аппарат, УШМ	80
				Неионизирующие излучения	сварочный аппарат	60
				Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
1748	Электрогазосварщик 5 разряда	-		Химический	Химические вещества	60
				Аэрозоли ПФД	пыль	60
				Шум	сварочный аппарат, УШМ	80
				Вибрация локальная	сварочный аппарат, УШМ	80
				Неионизирующие излучения	сварочный аппарат	60
				Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
Проректор по модернизации имущественного комплекса и правовой работе						
Управление студенческих общежитий						
1763	Врач - терапевт	-		Химический	Антисептик	10
				Световая среда	система искусственного освещения	100
				Тяжесть трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	специфика трудового процесса	В течение смены

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 222 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 71 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- выявлено 28 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

5445
(№ в реестре)

(подпись)



Ечевская Анастасия Андреевна
(Ф.И.О.)

19.09.2025
(дата)

Протокол № 1

**Заседания комиссии по проведению специальной оценки условий труда
по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных
производственных факторов**

СЛУШАЛИ:

Председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

- Рассмотреть и утвердить перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (Таблица 1 Заключения эксперта по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов № 125-204/2025 (Д-13004)-ЗИ от 19.09.2025 г., далее Заключение эксперта);
- Рассмотреть и утвердить перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы (Таблица 2 Заключения эксперта);
- Рассмотреть и утвердить перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ (Таблица 3 Заключения эксперта);
- Сформировать перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям, исходя из государственных нормативных требований охраны труда, характеристик технологического процесса и производственного оборудования, применяемых материалов и сырья, результатов ранее проводившихся исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов, а также исходя из предложений работников.

ПОСТАНОВИЛИ:

- Утвердить перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (Таблица 1 Заключения эксперта);
- Признать условия труда на рабочих местах согласно Таблице 1 Заключения эксперта допустимыми;
- Утвердить перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы (Таблица 2 Заключения эксперта);
- Провести исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов в порядке, установленном статьей 12 Федерального закона №426-ФЗ;
- Утвердить перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ (Таблица 3 Заключения эксперта);
- Сформировать перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор
(должность)

(подпись)

Лейман Евгений Николаевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюз-
ной организации
сотрудников
(должность)

(подпись)

Бологова Валентина Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025
(дата)

Начальник отдела охраны
труда и техники
безопасности
(должность)

(подпись)

Филимонов Сергей Владимирович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025
(дата)

Перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям

Организация: ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ "МЭИ"

№ п/п	Код РМ	Наименование подразделения, рабочего места (профессии или должности)	Фактор	Время, %
1	1580	Водитель автомобиля 5 разряда	Химический	60
			Шум	60
			Вибрация общая	60
			Вибрация локальная	60
			Тяжесть трудового процесса	100
			Напряженность трудового процесса	100
2	1581	Заместитель директора института	Тяжесть трудового процесса	100
3	1582	Ведущий инженер		
4	1583	Кладовщик 1 разряда		
5	1584	Начальник центра		
6	1585А	Ассистент		
7	1586А (1585А)	Ассистент		
8	1587А (1585А)	Ассистент		
9	1588	Ассистент		
10	1589	Ведущий юрисконсульт		
11	1590	Заместитель директора центра		
12	1591А	Конструктор		
13	1592А (1591А)	Конструктор		
14	1593А	Преподаватель	Напряженность трудового процесса	100
15	1594А (1593А)	Преподаватель	Напряженность трудового процесса	100
16	1595А (1593А)	Преподаватель	Напряженность трудового процесса	100
17	1596	Ассистент	Тяжесть трудового процесса	100
18	1597	Руководитель группы		
19	1598	Руководитель группы		
20	1599	Руководитель группы		
21	1600А	Инженер		
22	1601А (1600А)	Инженер		
23	1602А	Доцент	Напряженность трудового процесса	100
24	1603А (1602А)	Доцент	Напряженность трудового процесса	100
25	1604А (1602А)	Доцент	Напряженность трудового процесса	100
26	1605	Заведующий учебной лабораторией	Напряженность трудового процесса	100
27	1606А	Лаборант	Тяжесть трудового процесса	100
28	1607А (1606А)	Лаборант		
29	1608А	Профессор	Напряженность трудового процесса	100
30	1609А (1608А)	Профессор	Напряженность трудового процесса	100
31	1610А	Секретарь руководителя	Тяжесть трудового процесса	100
32	1611А (1610А)	Секретарь руководителя		
33	1612А	Старший преподаватель	Напряженность трудового процесса	100
34	1613А (1612А)	Старший преподаватель	Напряженность трудового процесса	100
35	1614А (1612А)	Старший преподаватель	Напряженность трудового процесса	100
36	1615А (1612А)	Старший преподаватель	Напряженность трудового процесса	100
37	1616А (1612А)	Старший преподаватель	Напряженность трудового процесса	100
38	1617А (1612А)	Старший преподаватель	Напряженность трудового процесса	100
39	1618А (1612А)	Старший преподаватель	Напряженность трудового процесса	100
40	1619А (1612А)	Старший преподаватель	Напряженность трудового процесса	100

41	1620A (1612A)	Старший преподаватель	Напряженность трудового процесса	100
42	1621A (1612A)	Старший преподаватель	Напряженность трудового процесса	100
43	1622A (1612A)	Старший преподаватель	Напряженность трудового процесса	100
44	1623A (1612A)	Старший преподаватель	Напряженность трудового процесса	100
45	1624A (1612A)	Старший преподаватель	Напряженность трудового процесса	100
46	1625	Учебный мастер 1 категории	Напряженность трудового процесса	100
47	1626A	Лаборант	Тяжесть трудового процесса	100
48	1627A (1626A)	Лаборант	Тяжесть трудового процесса	100
49	1628	Специалист 1 категории		
50	1629	Директор центра		
51	1630	Инженер-исследователь		
52	1631	Директор института		
53	1632	Кладовщик 1 разряда		
54	1633	Заведующий отделом	Тяжесть трудового процесса	100
55	1634	Техник	Тяжесть трудового процесса	100
56	1635A	Инженер 1 категории	Химический	10
			Шум	30
			Вибрация локальная	30
			Тяжесть трудового процесса	100
57	1636A (1635A)	Инженер 1 категории	Химический	10
			Шум	30
			Вибрация локальная	30
			Тяжесть трудового процесса	100
58	1637A (1635A)	Инженер 1 категории	Химический	10
			Шум	30
			Вибрация локальная	30
			Тяжесть трудового процесса	100
59	1638A (1635A)	Инженер 1 категории	Химический	10
			Шум	30
			Вибрация локальная	30
			Тяжесть трудового процесса	100
60	1639A (1635A)	Инженер 1 категории	Химический	10
			Шум	30
			Вибрация локальная	30
			Тяжесть трудового процесса	100
61	1640A (1635A)	Инженер 1 категории	Химический	10
			Шум	30
			Вибрация локальная	30
			Тяжесть трудового процесса	100
62	1641A (1635A)	Инженер 1 категории	Химический	10
			Шум	30
			Вибрация локальная	30
			Тяжесть трудового процесса	100
63	1642A (1635A)	Инженер 1 категории	Химический	10
			Шум	30
			Вибрация локальная	30
			Тяжесть трудового процесса	100
64	1643A (1635A)	Инженер 1 категории	Химический	10
			Шум	30
			Вибрация локальная	30
			Тяжесть трудового процесса	100
65	1644	Инженер 2 категории		
66	1645A	Лаборант		
67	1646A (1645A)	Лаборант		
68	1647A (1645A)	Лаборант		
69	1648	Научный сотрудник		
70	1649A	Старший научный сотрудник		
71	1650A (1649A)	Старший научный сотрудник		
72	1651A (1649A)	Старший научный сотрудник		
73	1652A (1649A)	Старший научный сотрудник		
74	1653A (1649A)	Старший научный сотрудник		

75	1654A (1649A)	Старший научный сотрудник		
76	1655A (1649A)	Старший научный сотрудник		
77	1656A (1649A)	Старший научный сотрудник		
78	1657A (1649A)	Старший научный сотрудник		
79	1658A (1649A)	Старший научный сотрудник		
80	1659A (1649A)	Старший научный сотрудник		
81	1660A (1649A)	Старший научный сотрудник		
82	1661	Техник		
83	1662	Директор	Микроклимат	10
84	1663	Главный специалист		100
85	1664	Заместитель директора		
86	1665	Ведущий инженер		
87	1666	Инженер 1 категории		
88	1667	Техник 1 категории	ЭМП	5
89	1668	Техник	Тяжесть трудового процесса	100
			Химический	10
			Шум	10
			Вибрация локальная	10
			Тяжесть трудового процесса	100
			Тяжесть трудового процесса	100
90	1669	Техник	Тяжесть трудового процесса	100
91	1670	Техник	Тяжесть трудового процесса	100
92	1671A	Инженер		
93	1672A (1671A)	Инженер		
94	1673A (1671A)	Инженер		
95	1674	Лаборант	Тяжесть трудового процесса	100
96	1675	Младший научный сотрудник		
97	1676A	Научный сотрудник		
98	1677A (1676A)	Научный сотрудник		
99	1678	Заведующий научно-исследовательской лабораторией		
100	1679A	Заместитель заведующего научно-исследовательской лабораторией		
101	1680A (1679A)	Заместитель заведующего научно-исследовательской лабораторией		
102	1681	Инженер-исследователь		
103	1682	Инженер-исследователь		
104	1683	Инженер-исследователь	Шум	10
			Вибрация локальная	10
			ЭМП	5
			Тяжесть трудового процесса	100
105	1684	Инженер-исследователь		
106	1685	Инженер-исследователь		
107	1686	Лаборант-исследователь		
108	1687	Лаборант-исследователь		
109	1688	Лаборант-исследователь		
110	1689	Лаборант-исследователь	Шум	10
			Вибрация локальная	10
			ЭМП	5
			Тяжесть трудового процесса	100
111	1690	Научный сотрудник		
112	1691	Научный сотрудник		
113	1692A	Инженер		
114	1693A (1692A)	Инженер		
115	1694A (1692A)	Инженер		
116	1695A	Инженер		
117	1696A (1695A)	Инженер		

118	1697	Начальник отдела		
119	1698	Лаборант		
120	1699	Лаборант		
121	1700	Ведущий научный сотрудник		
122	1701	Младший научный сотрудник		
123	1702	Заместитель заведующего столовой		
124	1703	Научный сотрудник		
125	1704	Ведущий инженер		
126	1705A	Бухгалтер 1 категории		
127	1706A (1705A)	Бухгалтер 1 категории		
128	1707	Главный технолог		
129	1708	Директор		
130	1709	Заместитель главного бухгалтера		
131	1710	Заместитель директора		
132	1711	Инженер по автоматизированным системам управления производством 1 категории		
133	1712	Инспектор по кадрам		
134	1713	Инструктор по противопожарной профилактике		
135	1714	Заместитель начальника отдела		
136	1715	Менеджер 1 категории		
137	1716	Начальник отдела		
138	1717	Ведущий инженер-программист		
139	1718	Инженер по нормированию труда 2 категории		
140	1719A	Инженер		
141	1720A (1719A)	Инженер		
142	1721A (1719A)	Инженер		
143	1722A	Менеджер 1 категории		
144	1723A (1722A)	Менеджер 1 категории		
145	1724	Инженер по качеству 1 категории	Тяжесть трудового процесса	100
146	1725	Вахтер 2 разряда	Тяжесть трудового процесса	100
147	1726	Водитель погрузчика 4 разряда	Шум	60
			Вибрация общая	60
			Вибрация локальная	60
			Тяжесть трудового процесса	100
			Напряженность трудового процесса	100
148	1727	Инженер-технолог 1 категории		
149	1728	Оператор станков с программным управлением 3 разряда	Химический	5
			Шум	40
			Вибрация локальная	40
			Тяжесть трудового процесса	100
			Напряженность трудового процесса	100
150	1729	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	Шум	40
			Вибрация локальная	40
			Тяжесть трудового процесса	100
			Напряженность трудового процесса	100
151	1730	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	Шум	40
			Вибрация локальная	40
			Тяжесть трудового процесса	100
			Напряженность трудового процесса	100
152	1731	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	Химический	5
			Шум	40
			Вибрация локальная	40
			Тяжесть трудового процесса	100
			Напряженность трудового процесса	100
153	1732	Оператор станков с программным	Шум	40
			Вибрация локальная	40

		управлением 6 разряда	Тяжесть трудового процесса	100
			Напряженность трудового процесса	100
154	1733	Оператор станков с программным управлением 6 разряда	Шум	40
			Вибрация локальная	40
			Тяжесть трудового процесса	100
			Напряженность трудового процесса	100
155	1734	Оператор станков с программным управлением 6 разряда	Химический	5
			Шум	40
			Вибрация локальная	40
			Тяжесть трудового процесса	100
			Напряженность трудового процесса	100
156	1735A	Подсобный рабочий 1 разряда	Химический	60
			Шум	60
			Вибрация общая	60
			Вибрация локальная	60
			Тяжесть трудового процесса	100
			Напряженность трудового процесса	100
157	1736A (1735A)	Подсобный рабочий 1 разряда	Химический	60
			Шум	60
			Вибрация общая	60
			Вибрация локальная	60
			Тяжесть трудового процесса	100
			Напряженность трудового процесса	100
158	1737	Слесарь механосборочных работ 3 разряда	Шум	20
			Вибрация локальная	20
			Тяжесть трудового процесса	100
			Напряженность трудового процесса	100
159	1738	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	Шум	20
			Вибрация локальная	20
			Тяжесть трудового процесса	100
			Напряженность трудового процесса	100
160	1739	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	Шум	40
			Вибрация локальная	40
			Тяжесть трудового процесса	100
			Напряженность трудового процесса	100
161	1740	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	Шум	40
			Вибрация локальная	40
			Тяжесть трудового процесса	100
			Напряженность трудового процесса	100
162	1741	Токарь 6 разряда	Шум	20
			Вибрация локальная	20
			Тяжесть трудового процесса	100
			Напряженность трудового процесса	100
163	1742A	Укладчик-упаковщик 4 разряда	Шум	20
			Вибрация локальная	20
			Тяжесть трудового процесса	100
			Напряженность трудового процесса	100
164	1743A (1742A)	Укладчик-упаковщик 4 разряда	Шум	20
			Вибрация локальная	20
			Тяжесть трудового процесса	100
			Напряженность трудового процесса	100
165	1744	Фрезеровщик 6 разряда	Шум	20
			Вибрация локальная	20
			Тяжесть трудового процесса	100
			Напряженность трудового процесса	100
166	1745	Электрогазосварщик 3 разряда	Химический	60
			Аэрозоли ПФД	60
			Шум	80
			Вибрация локальная	80
			Тяжесть трудового процесса	100
			Ультрафиолетовое излучение	60
167	1746	Электрогазосварщик 5 разряда	Химический	60
			Аэрозоли ПФД	60
			Шум	80
			Вибрация локальная	80
			Тяжесть трудового процесса	100

			Ультрафиолетовое излучение	60
168	1747	Электрогазосварщик 5 разряда	Химический	60
			Аэрозоли ПФД	60
			Шум	80
			Вибрация локальная	80
			Тяжесть трудового процесса	100
			Ультрафиолетовое излучение	60
			Химический	60
169	1748	Электрогазосварщик 5 разряда	Аэрозоли ПФД	60
			Шум	80
			Вибрация локальная	80
			Тяжесть трудового процесса	100
			Ультрафиолетовое излучение	60
			Тяжесть трудового процесса	100
170	1749	Дворник	Тяжесть трудового процесса	100
171	1750A	Инженер по ремонту	Тяжесть трудового процесса	100
172	1751A (1750A)	Инженер по ремонту	Тяжесть трудового процесса	100
173	1752	Слесарь-ремонтник	Тяжесть трудового процесса	100
174	1753A	Уборщик производственных помещений 2 разряда	Тяжесть трудового процесса	100
175	1754A (1753A)	Уборщик производственных помещений 2 разряда	Тяжесть трудового процесса	100
176	1755A (1753A)	Уборщик производственных помещений 2 разряда	Тяжесть трудового процесса	100
177	1756	Уборщик служебных помещений 1 разряда	Тяжесть трудового процесса	100
178	1757	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда	Тяжесть трудового процесса	100
179	1758	Заместитель начальника управления		
180	1759A	Директор центра		
181	1760A (1759A)	Директор центра		
182	1761	Директор		
183	1762	Техник		
184	1763	Врач - терапевт	Химический	10
			Световая среда	100
			Тяжесть трудового процесса	100
			Напряженность трудового процесса	100
185	1764	Закройщик 5 разряда	Шум	30
			Вибрация локальная	30
			Тяжесть трудового процесса	100
			Напряженность трудового процесса	100
186	1765A	Ведущий научный сотрудник		
187	1766A (1765A)	Ведущий научный сотрудник		
188	1767A (1765A)	Ведущий научный сотрудник		
189	1768A (1765A)	Ведущий научный сотрудник		
190	1769A	Младший научный сотрудник		
191	1770A (1769A)	Младший научный сотрудник		
192	1771A (1769A)	Младший научный сотрудник		
193	1772	Младший научный сотрудник	Шум	10
			Вибрация локальная	10
			Тяжесть трудового процесса	100
194	1773	Ведущий научный сотрудник		
195	1774	Главный научный сотрудник		
196	1775A	Инженер		
197	1776A (1775A)	Инженер		
198	1777	Инженер-исследователь		
199	1778	Младший научный сотрудник		
200	1779	Ведущий научный сотрудник		
201	1780A	Главный научный сотрудник		

202	1781A (1780A)	Главный научный сотрудник		
203	1782	Инженер		
204	1783	Инженер		
205	1784A	Техник		
206	1785A (1784A)	Техник		
207	1786A (1784A)	Техник		
208	1787A	Ведущий научный сотрудник		
209	1788A (1787A)	Ведущий научный сотрудник		
210	1789	Ведущий научный сотрудник		
211	1790A	Инженер		
212	1791A (1790A)	Инженер		
213	1792	Инженер	Напряженность трудового процесса	100
			Шум	30
			Микроклимат	30
			Тяжесть трудового процесса	100
214	1793	Техник	Напряженность трудового процесса	100
			Шум	30
			Микроклимат	30
			Тяжесть трудового процесса	100
215	1794	Техник	Напряженность трудового процесса	100
216	1795A	Ведущий научный сотрудник		
217	1796A (1795A)	Ведущий научный сотрудник		
218	1797A (1795A)	Ведущий научный сотрудник		
219	1798A (1795A)	Ведущий научный сотрудник		
220	1799A (1795A)	Ведущий научный сотрудник		
221	1800A (1795A)	Ведущий научный сотрудник		
222	1801	Младший научный сотрудник		
223	1802	Младший научный сотрудник		
224	1803A	Ведущий научный сотрудник		
225	1804A (1803A)	Ведущий научный сотрудник		
226	1805	Ведущий научный сотрудник		
227	1806	Главный научный сотрудник		
228	1807A	Инженер		
229	1808A (1807A)	Инженер		
230	1809	Младший научный сотрудник		
231	1810	Ведущий научный сотрудник		
232	1811	Ведущий научный сотрудник		
233	1812	Инженер		
234	1813	Инженер-исследователь		
235	1814	Научный сотрудник		
236	1815	Техник 2 категории		
237	1816	Инженер 2 категории		
238	1817	Начальник отдела		
239	1818	Ведущий инженер		
240	1819	Начальник управления		
241	1820A	Ведущий бухгалтер		
242	1821A (1820A)	Ведущий бухгалтер		
243	1822	Начальник отдела		
244	1823	Заместитель заведующего службой	Шум	50
			Вибрация локальная	50
			Тяжесть трудового процесса	100
245	1824	Менеджер по культурно-массовому досугу	Тяжесть трудового процесса	100
246	1825	Оператор газовой котельной 5 разряда	Шум	80
			Микроклимат	80
			Тяжесть трудового процесса	100
247	1826	Подсобный рабочий 2 разряда	Шум	40

			Вибрация локальная	40
			Тяжесть трудового процесса	100
248	1827	Тракторист 4 разряда	Химический	60
			Шум	60
			Вибрация общая	60
			Вибрация локальная	60
			Тяжесть трудового процесса	100
			Напряженность трудового процесса	100
249	1828	Начальник центра		
250	1829	Инженер		
251	1830	Техник		
252	1831	Заведующий статистической службой		
253	1832	Заместитель начальника отдела		
254	1833	Инженер		
255	1834	Начальник отдела		
256	1835A	Специалист 1 категории		
257	1836A (1835A)	Специалист 1 категории		
258	1837	Техник 1 категории		
259	1838	Начальник отдела		
260	1839A	Специалист		
261	1840A (1839A)	Специалист		
262	1841A (1839A)	Специалист		
263	1842	Техник		
264	1843	Аналитик		
265	1844A	Аналитик 1 категории		
266	1845A (1844A)	Аналитик 1 категории		
267	1846	Начальник отдела		
268	1847	Программист 1 категории		
269	1848A	Техник		
270	1849A (1848A)	Техник		
271	1850	Начальник отдела		
272	1851A	Специалист		
273	1852A (1851A)	Специалист		
274	1853A (1851A)	Специалист		
275	1854A (1851A)	Специалист		
276	1855	Техник		
277	1856	Ведущий специалист		
278	1857	Начальник отдела		
279	1858	Специалист		
280	1859	Аналитик		
281	1860A	Ведущий специалист		
282	1861A (1860A)	Ведущий специалист		
283	1862A (1860A)	Ведущий специалист		
284	1863A (1860A)	Ведущий специалист		
285	1864	Начальник отдела		
286	1865	Специалист		
287	1866	Ведущий программист		
288	1867A	Аналитик		
289	1868A (1867A)	Аналитик		
290	1869A (1867A)	Аналитик		
291	1870A (1867A)	Аналитик		
292	1871A (1867A)	Аналитик		
293	1872A (1867A)	Аналитик		
294	1873	Видеооператор	Тяжесть трудового процесса	100
295	1874A	Дизайнер		

296	1875A (1874A)	Дизайнер		
297	1876A (1874A)	Дизайнер		
298	1877	Директор		
299	1878	Заместитель директора		
300	1879A	Заместитель начальника отдела		
301	1880A (1879A)	Заместитель начальника отдела		
302	1881	Научный редактор		
303	1882A	Начальник отдела		
304	1883A (1882A)	Начальник отдела		
305	1884A	Редактор		
306	1885A (1884A)	Редактор		
307	1886A	Специалист по маркетингу		
308	1887A (1886A)	Специалист по маркетингу		
309	1888A (1886A)	Специалист по маркетингу		
310	1889A (1886A)	Специалист по маркетингу		
311	1890	Фотограф 5 разряда	Тяжесть трудового процесса	100
312	1891	Выпускающий редактор		
313	1892A	Подсобный рабочий 1 разряда	Химический	10
			Шум	30
			Вибрация локальная	30
			Тяжесть трудового процесса	100
314	1893A (1892A)	Подсобный рабочий 1 разряда	Химический	10
			Шум	30
			Вибрация локальная	30
			Тяжесть трудового процесса	100
315	1894A (1892A)	Подсобный рабочий 1 разряда	Химический	10
			Шум	30
			Вибрация локальная	30
			Тяжесть трудового процесса	100
316	1895A (1892A)	Подсобный рабочий 1 разряда	Химический	10
			Шум	30
			Вибрация локальная	30
			Тяжесть трудового процесса	100
317	1896	Плотник 5 разряда	Химический	10
			Шум	30
			Вибрация локальная	30
			Тяжесть трудового процесса	100
318	1897	Директор центра		
319	1898A	Заместитель директора центра		
320	1899A (1898A)	Заместитель директора центра		
321	1900	Директор центра		

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Проректор

(должность)

(подпись)

Лейман
Евгений Николаевич
Ф.И.О.

24.10.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель
профсоюзной
организации
сотрудников
(должность)

(подпись)

Бологова
Валентина
Владимировна
Ф.И.О.

24.10.2025
(дата)

Начальник отдела
охраны труда и
техники
безопасности
(должность)

(подпись)

Филимонов
Сергей
Владимирович
Ф.И.О.

24.10.2025
(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ "МЭИ"

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

	программиста; Источники вредных факторов: отсутствуют																		
	Кабинет			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1718	Рабочее место инженера по нормированию труда 2 категории; Источники вредных факторов: отсутствуют	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Кабинет			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Отдел инновационных энергетических систем																		
1719А	Рабочее место инженера; Источники вредных факторов: отсутствуют	1	1720А; 1721А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Кабинет			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1722А	Рабочее место менеджера 1 категории; Источники вредных факторов: отсутствуют	1	1723А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Кабинет			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Отдел технического контроля																		
1724	Рабочее место инженера по качеству 1 категории; Специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
	Кабинет			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Цех металлообработки, покраски и упаковки																		
1725	Рабочее место вахтера 2 разряда; Специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
	Проходная			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1726	Рабочее место водителя погрузчика 4 разряда; Двигатель, кабина, органы ручного управления, специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	4.8	-	-	4.8	4.8	-	-	-	-	-	-	8	8
	Управление погрузчиком			-	-	-	4.8	-	-	4.8	4.8	-	-	-	-	-	-	-	-
1727	Рабочее место инженера-технолога 1 категории; Источники вредных факторов: отсутствуют	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Кабинет			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1728	Рабочее место оператора станков с программным управлением 3 разряда; Фрезерный станок, токарный станок, специфика трудового процесса, СОЖ	1	-	0.4	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	8	8
	Участок			0.4	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-
1729	Рабочее место оператора станков с программным управлением 5 разряда; Листосгибочный станок, оборудование, специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	8	8
	Участок			-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-
1730	Рабочее место оператора станков с программным управлением 5 разряда; Ли-	1	-	-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	8	8

	стопробивающий станок, оборудование, специфика трудового процесса																		
	Участок			-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-		
1731	Рабочее место оператора станков с программным управлением 5 разряда; СОЖ, гриндер, токарный станок, специфика трудового процесса	1	-	0.4	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	8	8
	Участок			0.4	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-		
1732	Рабочее место оператора станков с программным управлением 6 разряда; Листосгибочный станок, оборудование, специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	8	8
	Участок			-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-		
1733	Рабочее место оператора станков с программным управлением 6 разряда; Листопробивающий станок, оборудование, специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	8	8
	Участок			-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-		
1734	Рабочее место оператора станков с программным управлением 6 разряда; Ацетон, станок, специфика трудового процесса	1	-	0.4	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	8	8
	Участок			0.4	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-		
1735A	Рабочее место подсобного рабочего 1 разряда; ГСМ, двигатель, кабина, органы ручного управления, специфика трудового процесса	1	1736A	4.8	-	-	4.8	-	-	4.8	4.8	-	-	-	-	-	-	8	8
	Участок			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	Управление ТС			4.8	-	-	4.8	-	-	4.8	4.8	-	-	-	-	-	-		
1737	Рабочее место слесаря механосборочных работ 3 разряда; УШМ, специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	1.6	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	8	8
	Участок			-	-	-	1.6	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-		
1738	Рабочее место слесаря механосборочных работ 5 разряда; Станок, специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	1.6	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	8	8
	Участок			-	-	-	1.6	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-		
1739	Рабочее место слесаря механосборочных работ 5 разряда; УШМ, пневмозащелочник, шуруповерт, специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	8	8
	Участок			-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-		
1740	Рабочее место слесаря механосборочных работ 6 разряда; УШМ, пневмозащелочник, шуруповерт, специфика трудового процесса	1	-	-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	8	8
	Участок			-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-		

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

	Кабинет		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	Научно-исследовательский отдел "Исследование процессов горения метана с кислородом в среде углекислотного разбавителя и разработка рекомендаций по проектированию фронтowych устройств углекислотных камер сгорания для высокотемпературных кислородно-топливных энергоустановок с использованием новых физико-химических моделей взаимодействия реагирующих компонентов" НИО «03039 23-79-10291»																			
1795А	Рабочее место ведущего научного сотрудника; Источники вредных факторов: отсутствуют	1	1796А; 1797А; 1798А; 1799А; 1800А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	*	*	*	*	*	*
	Кабинет			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	*	*	*	*	*	*
1801	Рабочее место младшего научного сотрудника; Источники вредных факторов: отсутствуют	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	*	*	*	*	*	*
	Кабинет			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	*	*	*	*	*	*
1802	Рабочее место младшего научного сотрудника; Стенд	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	*	*	1,6	*	*	*
	Кабинет			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	*	*	1,6	*	*	*
	Научно-исследовательский отдел "Исследование электрофизических механизмов воздействия разрядов молнии на оптические распределенные системы телекоммуникаций" НИО «06063 23-79-10223»																			
1803А	Рабочее место ведущего научного сотрудника; Источники вредных факторов: отсутствуют	1	1804А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	*	*	*	*	*	*
	Кабинет			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	*	*	*	*	*	*
1805	Рабочее место ведущего научного сотрудника; Источники вредных факторов: отсутствуют	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	*	*	*	*	*	*
	Кабинет			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	*	*	*	*	*	*
1806	Рабочее место главного научного сотрудника; Источники вредных факторов: отсутствуют	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	*	*	*	*	*	*
	Кабинет			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	*	*	*	*	*	*
1807А	Рабочее место инженера; Источники вредных факторов: отсутствуют	1	1808А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	*	*	*	*	*	*
	Кабинет			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	*	*	*	*	*	*
1809	Рабочее место младшего научного со-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	*	*	*	*	*	*	*

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

1898А	Рабочее место заместителя директора центра; Источники вредных факторов: отсутствуют	1	1899А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Кабинет			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Факультет довузовской подготовки																		
	<i>Центр технологической поддержки образования НИУ "МЭИ"</i>																		
1900	Рабочее место директора центра; Источники вредных факторов: отсутствуют	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Кабинет			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор
(должность)

(подпись)

Лейман Евгений Николаевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзной
организации сотрудников
(должность)

(подпись)

Бологова Валентина Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025
(дата)

Начальник отдела охраны труда
и техники безопасности
(должность)

(подпись)

Филимонов Сергей Владимирович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Старший эксперт
(должность)

(подпись)

Ечевская Анастасия Андреевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

16.10.2025
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ "МЭИ"

Таблица 1

[illegible]

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условный труда	Итоговый класс (подкласс) условный труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инfrasound	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ВИИ																						
	<i>Военный учебный центр при ФГБОУ ВО "НИУ "МЭИ"</i>																						
1580	Водитель автомобиля 5 разряда <i>Дирекция военно-инженерного института</i>	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1581	Заместитель директора института <i>Научный центр радиолокации</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	онных систем																						
1582	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1583	Кладовщик I разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1584	Начальник центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр подготовки и переподготовки "Проектный институт МЭИ"																						
1585А	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1586А (1585А)	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1587А (1585А)	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1588	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1589	Ведущий юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1590	Заместитель директора центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1591А	Конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1592А (1591А)	Конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1593А	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1594А (1593А)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1595А (1593А)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1596	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1597	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1598	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1599	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ГПИ																						
	Дирекция гуманитарно-прикладного института																						
1600А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1601А (1600А)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра "Русского языка"																						
1602А	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1603А (1602А)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1604А (1602А)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1605	Заведующий учебной лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1606А	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1607А (1606А)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1608А	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1609А (1608А)	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

	обеспечения безопасности и качества продукции и технологий																						
1628	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1629	Директор центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дирекция института электроэнергетики																						
	Кафедра "Техники и электрофизики высоких напряжений"																						
1630	Инженер-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дирекция института энергомашиностроения и механики																						
1631	Директор института	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Институт электроэнергетики																						
	Центр коллективного пользования НТИ МЭИ "Испытательный полигон технологий транспортировки электроэнергии и распределенных интеллектуальных энергосистем"																						
1632	Кладовщик 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Информационно-вычислительный центр																						
	Отдел веб-разработки и внедрения порталных решений																						
1633	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра "Автоматизированного электропривода"																						
	Научно-образовательный центр "Шнейдер Электрик - МЭИ"																						
1634	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	НИЛ Системы управления электроприводов																						
1635A	Инженер 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1636A (1635A)	Инженер 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1637A (1635A)	Инженер 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1638A (1635A)	Инженер 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1639A (1635A)	Инженер 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1640A (1635A)	Инженер 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1641A	Инженер 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

1665	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1666	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1667	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1668	Техник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1669	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1670	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кафедра "Радиотехнических систем"																								
	НИИ "Радиотехнических систем"																								
1671A	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1672A (1671A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1673A (1671A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Кафедра "Теоретических основ теплотехники им. М.П. Вукаловича"																								
	Научно - производственный центр "Энергетические технологии"																								
1674	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Кафедра "Тепломассообменных процессов и установок"																								
	Научно-исследовательская лаборатория "Моделирования и разработки тепломассообменного оборудования и систем термостабилизации"																								
1675	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1676A	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1677A (1676A)	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Кафедра "Техники и электрофизики высоких напряжений"																								
	НИИ «Лаборатория по разработке оптимальных технических решений для изоляционных конструкций электрооборудования и электрических комплексов различных отраслей промышленности»																								
1678	Заведующий научно-исследовательской лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1679A	Заместитель заведующего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

[illegible]

	конденсационным гидроударом» "НПО «02122 25-29-00625»																						
1700	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1701	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Комбинат социально-бытовых услуг																						
	КСБУ МЭИ																						
1702	Заместитель заведующего столовой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	НПО Научный центр повышения износостойкости энергетического оборудования электрических станций																						
	НИЛ "Антикоррозионной защиты функциональных поверхностей оборудования энергетических объектов"																						
1703	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ОНИ НТИ МЭИ																						
	Сектор исследования функциональных характеристик РЗА и ПА																						
1704	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ОПЗ МЭИ																						
	Дирекция																						
1705А	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1706А (1705А)	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1707	Главный технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1708	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1709	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1710	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1711	Инженер по автоматизированным системам управления производством I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1712	Инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1713	Инструктор по противопожарной профилактике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Коммерческий отдел																						
1714	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1715	Менеджер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1716	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Конструкторско-технологический отдел																						
1717	Ведущий инженер-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	программист																						
1718	Инженер по нормированию труда 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел инновационных энергетических систем																						
1719A	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1720A (1719A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1721A (1719A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1722A	Менеджер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1723A (1722A)	Менеджер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел технического контроля																						
1724	Инженер по качеству 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Цех металлообработки, покраски и упаковки																						
1725	Вахтер 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1726	Водитель погрузчика 4 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1727	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1728	Оператор станков с программным управлением 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1729	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1730	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1731	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1732	Оператор станков с программным управлением 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1733	Оператор станков с программным управлением 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1734	Оператор станков с программным управлением 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1735A	Подсобный рабочий 1 разряда	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1736A (1735A)	Подсобный рабочий 1 разряда	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1737	Слесарь механосборочных работ 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1738	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1739	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1740	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1741	Токарь 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

	имущественного комплекса и правовой работе																						
	Управление студенческих общежитий																						
1763	Врач - терапевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1764	Закройщик 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Проректор по научной работе																						
	Научно-исследовательский отдел "Атомные станции малой мощности на низкокипящих теплоносителях: термодинамический анализ и исследование теплогидравлических процессов в обеспечение создания высокоэффективного и компактного энергетического оборудования для совместного производства электроэнергии, тепла и водорода" НИО «03039 23-79-10235»																						
1765A	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1766A (1765A)	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1767A (1765A)	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1768A (1765A)	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1769A	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1770A (1769A)	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1771A (1769A)	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1772	Младший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Научно-исследовательский отдел "Исследование и разработка методов и инструментальных программных средств конструирования интеллектуальных систем поддержки принятия решений реального времени с применением распределенной обработки информации" НИО «07075 24-11-00285»																						
1773	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1774	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1775A	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

	углекислотных камер сгорания для высокотемпературных кислородно-топливных энергоустановок с использованием новых физико-химических моделей взаимодействия реагирующих компонентов" НИО «03039 23-79-10291»																						
1795A	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1796A (1795A)	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1797A (1795A)	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1798A (1795A)	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1799A (1795A)	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1800A (1795A)	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1801	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1802	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Научно-исследовательский отдел "Исследование электрофизических механизмов воздействия разрядов молнии на оптические распределенные системы телекоммуникаций" НИО «06063 23-79-10223»																						
1803A	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1804A (1803A)	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1805	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1806	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1807A	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1808A (1807A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1809	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Научно-исследовательский отдел "Разработка и оптимизация конструкции основного теплообменного оборудования электрогенерирующих ORC-модулей на низкокипящих рабочих веществах" НИО «02123 23-79-10074»																						
1810	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1811	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1812	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

	Отдел аналитики и оформления документов																						
1831	Заведующий статистической службой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1832	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1833	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1834	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1835A	Специалист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1836A (1835A)	Специалист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1837	Техник I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр компетенций Минобразования России (30290)																						
	Отдел Единого окна и сопровождения разработок																						
1838	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1839A	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1840A (1839A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1841A (1839A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1842	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел информации и аналитики																						
1843	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1844A	Аналитик I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1845A (1844A)	Аналитик I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1846	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1847	Программист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1848A	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1849A (1848A)	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел по организации работы с вузами и НИИ																						
1850	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1851A	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1852A (1851A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1853A (1851A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1854A (1851A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1855	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел по работе с партнерами																						
1856	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1857	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1858	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1859	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел сопровождения деятельности																						
1860A	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1861A (1860A)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1862A (1860A)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1863A (1860A)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1864	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1865	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр Национальной технологической инициативы "Технологии транспортировки электроэнергии и распределенных интеллектуальных энергосистем"																						
	Отдел научных исследований																						
1866	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр подготовки и переподготовки "Проектный институт МЭИ"																						
	Информационно-аналитический центр																						
1867A	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1868A (1867A)	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1869A (1867A)	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1870A (1867A)	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1871A (1867A)	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1872A (1867A)	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1873	Видеооператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1874A	Дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1875A (1874A)	Дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1876A (1874A)	Дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1877	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1878	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1879A	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1880A (1879A)	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1881	Научный редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1882A	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1883A (1882A)	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1884A	Редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1885A (1884A)	Редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1886A	Специалист по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1887A (1886A)	Специалист по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1888A (1886A)	Специалист по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1889A (1886A)	Специалист по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1890	Фотограф 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1891	Выпускающий редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Эксплуатационно- хозяйственное управление																						
	<i>Отдел АСУ</i>																						
1892A	Подсобный рабочий 1 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1893A (1892A)	Подсобный рабочий 1 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1894A (1892A)	Подсобный рабочий 1 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1895A (1892A)	Подсобный рабочий 1 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел текущего ремонта</i>																						
1896	Плотник 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Центр компетенций Мино- брнауки России																						
1897	Директор центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1898A	Заместитель директора центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1899A (1898A)	Заместитель директора центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Факультет довузовской под- готовки																						
	<i>Центр технологической под- держки образования НИУ "МЭИ"</i>																						
1900	Директор центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 16.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор

(должность)

(подпись)

Лейман Евгений Николаевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзной
организации сотрудников

(должность)

(подпись)

Бологова Валентина Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025

(дата)

Начальник отдела охраны труда
и техники безопасности

(должность)

(подпись)

Филимонов Сергей Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5445

(№ в реестре)

(подпись)

Ечевская Анастасия Андреевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

16.10.2025

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ "МЭИ"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
ВИИ					
<i>Военный учебный центр при ФГБОУ ВО "НИУ "МЭИ"</i>					
1580. Водитель автомобиля 5 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Дирекция военно-инженерного института</i>					
1581. Заместитель директора института	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Научный центр радиолокационных систем</i>					
1582. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1583. Кладовщик 1 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1584. Начальник центра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Центр подготовки и переподготовки "Проектный институт МЭИ"</i>					
1585А. Ассистент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1588. Ассистент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1589. Ведущий юрисконсульт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1590. Заместитель директора центра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1591А. Конструктор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1593А. Преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1596. Ассистент	Рекомендации по улучшению условий				

	труда: не требуются				
1597. Руководитель группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1598. Руководитель группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1599. Руководитель группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
ГПИ					
<i>Дирекция гуманитарно-прикладного института</i>					
1600А. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра "Русского языка"</i>					
1602А. Доцент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1605. Заведующий учебной лабораторией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1606А. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1608А. Профессор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1610А. Секретарь руководителя	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1612А. Старший преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Дирекция инженерно-экономического института</i>					
<i>Кафедра "Экономики в энергетике и промышленности"</i>					
1625. Учебный мастер 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Дирекция института гидроэнергетики и возобновляемых источников энергии</i>					
<i>Кафедра "Энергетические и гидротехнические сооружения"</i>					
1626А. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Дирекция института электротехники и электрификации</i>					
<i>Учебно-консультационный и сертификационный Центр</i>					

обеспечения безопасности и качества продукции и технологий					
1628. Специалист 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1629. Директор центра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Дирекция института электроэнергетики</i>					
<i>Кафедра "Техники и электрофизики высоких напряжений"</i>					
1630. Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Дирекция института энергомашиностроения и механики</i>					
1631. Директор института	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Институт электроэнергетики</i>					
<i>Центр коллективного пользования НТИ МЭИ "Испытательный полигон технологий транспортировки электроэнергии и распределенных интеллектуальных энергосистем"</i>					
1632. Кладовщик 1 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Информационно-вычислительный центр</i>					
<i>Отдел веб-разработки и внедрения порталных решений</i>					
1633. Заведующий отделом	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра "Автоматизированного электропривода"</i>					
<i>Научно-образовательный центр "Шнейдер Электрик - МЭИ"</i>					
1634. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>НИЛ Системы управления электроприводов</i>					
1635А. Инженер 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1644. Инженер 2 категории	Рекомендации по улучшению условий				

	труда: не требуются				
1645А. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1648. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1649А. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1661. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра "Гидромеханики и гидравлических машин"</i>					
<i>Центр развития изобретательства</i>					
1662. Директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1663. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1664. Заместитель директора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра "Общей физики и ядерного синтеза"</i>					
<i>ИЦ "Инженерные проблемы термоядерной энергетики"</i>					
1665. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1666. Инженер 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1667. Техник 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1668. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1669. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1670. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра "Радиотехнических систем"</i>					
<i>НИЛ "Радиотехнических систем"</i>					
1671А. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра "Теоретических основ теплотехники им. М.П. Вука-</i>					

Ловича"					
Научно - производственный центр "Энергетические технологии"					
1674. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра "Тепломассообменных процессов и установок"					
Научно-исследовательская лаборатория "Моделирования и разработки тепломассообменного оборудования и систем термостабилизации"					
1675. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1676А. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра "Техники и электрофизики высоких напряжений"					
НИЛ «Лаборатория по разработке оптимальных технических решений для изоляционных конструкций электрооборудования и электрических комплексов различных отраслей промышленности»					
1678. Заведующий научно-исследовательской лабораторией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1679А. Заместитель заведующего научно-исследовательской лабораторией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1681. Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1682. Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1683. Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1684. Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1685. Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1686. Лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий				

	труда: не требуются				
1687. Лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1688. Лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1689. Лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1690. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1691. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра "Технологии металлов"					
<i>НИИТ Материаловедения и моделирования сварочных процессов</i>					
1692А. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра "Химии и электрохимической энергетики"					
<i>НИИТ "Электрохимических установок и источников тока"</i>					
1695А. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1697. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1698. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Управление по профориентации и набору					
<i>Отдел организации набора</i>					
1699. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра АЭС					
<i>Научно-исследовательский отдел "Расчетно-теоретическое исследование образования водяной пробки в горизонтальном канале при стратифицированном течении пара и воды с последующим конденсационным гидроударом" "НИО «02122 25-29-00625»"</i>					
1700. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий				

ник	труда: не требуются				
1701. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Комбинат социально-бытовых услуг</i>					
<i>КСБУ МЭИ</i>					
1702. Заместитель заведующего столовой	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>НИО Научный центр повышения износостойкости энергетического оборудования электрических станций</i>					
<i>НИЛ "Антикоррозионной защиты функциональных поверхностей оборудования энергетических объектов"</i>					
1703. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>ОНИ НТИ МЭИ</i>					
<i>Сектор исследования функциональных характеристик РЗА и ПА</i>					
1704. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>ОПЗ МЭИ</i>					
<i>Дирекция</i>					
1705А. Бухгалтер 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1707. Главный технолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1708. Директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1709. Заместитель главного бухгалтера	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1710. Заместитель директора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1711. Инженер по автоматизированным системам управления производством 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1712. Инспектор по кадрам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1713. Инструктор по противопожарной профилактике	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

<i>Коммерческий отдел</i>					
1714. Заместитель начальника отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1715. Менеджер 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1716. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Конструкторско-технологический отдел</i>					
1717. Ведущий инженер-программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1718. Инженер по нормированию труда 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел инновационных энергетических систем</i>					
1719А. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1722А. Менеджер 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел технического контроля</i>					
1724. Инженер по качеству 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Цех металлообработки, покраски и упаковки</i>					
1725. Вахтер 2 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1726. Водитель погрузчика 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1727. Инженер-технолог 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1728. Оператор станков с программным управлением 3 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1729. Оператор станков с программным управлением 5 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1730. Оператор станков с программным управлением 5 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1731. Оператор станков с программным управлением 5 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1732. Оператор станков с про-	Рекомендации по улучшению условий				

граммным управлением 6 разряда	труда: не требуются				
1733. Оператор станков с программным управлением 6 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1734. Оператор станков с программным управлением 6 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1735А. Подсобный рабочий 1 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1737. Слесарь механосборочных работ 3 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1738. Слесарь механосборочных работ 5 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1739. Слесарь механосборочных работ 5 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1740. Слесарь механосборочных работ 6 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1741. Токарь 6 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1742А. Укладчик-упаковщик 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1744. Фрезеровщик 6 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1745. Электрогазосварщик 3 разряда	УФ-излучение: УФ-излучение: использование СИЗ	Снижение уровня воздействия УФ			
1746. Электрогазосварщик 5 разряда	УФ-излучение: УФ-излучение: использование СИЗ	Снижение уровня воздействия УФ			
1747. Электрогазосварщик 5 разряда	УФ-излучение: УФ-излучение: использование СИЗ	Снижение уровня воздействия УФ			
1748. Электрогазосварщик 5 разряда	УФ-излучение: УФ-излучение: использование СИЗ	Снижение уровня воздействия УФ			
Эксплуатационно-хозяйственный отдел					
1749. Дворник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1750А. Инженер по ремонту	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1752. Слесарь-ремонтник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1753А. Уборщик производственных помещений 2 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1756. Уборщик служебных по-	Рекомендации по улучшению условий				

мешений 1 разряда	труда: не требуются				
1757. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Первый проректор					
<i>Управление по профориентации и набору</i>					
1758. Заместитель начальника управления	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Проректор по международной деятельности					
<i>Российско-Вьетнамский инновационный центр</i>					
1759А. Директор центра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Центр искусственного интеллекта</i>					
1761. Директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Проректор по международным связям					
<i>Дирекция развития интеграционной политики</i>					
1762. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Проректор по модернизации имущественного комплекса и правовой работе					
<i>Управление студенческих общежитий</i>					
1763. Врач - терапевт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1764. Закройщик 5 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Проректор по научной работе					
<i>Научно-исследовательский отдел "Атомные станции малой мощности на низкокипящих теплоносителях: термодинамический анализ и исследование теплогидравлических процессов в обеспечение создания высокоэффективного и компактного</i>					

<i>энергетического оборудования для совместного производства электроэнергии, тепла и водорода" НИО «03039 23-79-10235»</i>					
1765А. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1769А. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1772. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Научно-исследовательский отдел "Исследование и разработка методов и инструментальных программных средств конструирования интеллектуальных систем поддержки принятия решений реального времени с применением распределенной обработки информации" НИО «07075 24-11-00285»</i>					
1773. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1774. Главный научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1775А. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1777. Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1778. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Научно-исследовательский отдел "Исследование интенсификации теплообмена и КТП при кипении в большом объеме на модифицированных поверхностях" НИО «02126 24-19-00403»</i>					
1779. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1780А. Главный научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1782. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1783. Инженер	Рекомендации по улучшению условий				

	труда: не требуются				
1784А. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Научно-исследовательский отдел "Исследование механизмов деформирования и разрушения реакторной стали 15Х2НМФА-А в условиях ползучести при температуре 500-1200°С" НИО «01016 23-79-10140»</i>					
1787А. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1789. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1790А. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1792. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1793. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1794. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Научно-исследовательский отдел "Исследование процессов горения метана с кислородом в среде углекислотного разбавителя и разработка рекомендаций по проектированию фронтных устройств углекислотных камер сгорания для высокотемпературных кислородно-топливных энергоустановок с использованием новых физико-химических моделей взаимодействия реагирующих компонентов" НИО «03039 23-79-10291»</i>					
1795А. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1801. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1802. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Научно-исследовательский от-</i>					

дел "Исследование электрофизических механизмов воздействия разрядов молнии на оптические распределенные системы телекоммуникаций" НИО «06063 23-79-10223»					
1803А. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1805. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1806. Главный научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1807А. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1809. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Научно-исследовательский отдел "Разработка и оптимизация конструкции основного теплообменного оборудования электрогенерирующих ORC-модулей на низкокипящих рабочих веществах" НИО «02123 23-79-10074»					
1810. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1811. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1812. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1813. Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1814. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1815. Техник 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел метрологии и сертификации					
1816. Инженер 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1817. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Советник при ректорате					

<i>Административно-методическое управление Учебно-методического объединения</i>					
1818. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1819. Начальник управления	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Управление бухгалтерского учета</i>					
<i>Материальный отдел</i>					
1820А. Ведущий бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Управление капитального строительства</i>					
<i>Отдел строительного контроля</i>					
1822. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Управление организации отдыха и оздоровления</i>					
<i>Учебно-оздоровительный комплекс ФГБОУ ВО НИУ МЭИ "Спутник"</i>					
1823. Заместитель заведующего службой	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1824. Менеджер по культурно-массовому досугу	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1825. Оператор газовой котельной 5 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1826. Подсобный рабочий 2 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1827. Тракторист 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Управление молодежной политики и воспитательной работы</i>					
<i>Центр оценки и развития управленческих компетенций</i>					
1828. Начальник центра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1829. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1830. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

<i>Учебное управление</i>					
<i>Отдел аналитики и оформления документов</i>					
1831. Заведующий статистической службой	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1832. Заместитель начальника отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1833. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1834. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1835А. Специалист 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1837. Техник 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Центр компетенций Минобрнауки России (30290)</i>					
<i>Отдел Единого окна и сопровождения разработок</i>					
1838. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1839А. Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1842. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел информации и аналитики</i>					
1843. Аналитик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1844А. Аналитик 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1846. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1847. Программист 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1848А. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел по организации работы с вузами и НИИ</i>					
1850. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1851А. Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1855. Техник	Рекомендации по улучшению условий				

	труда: не требуются				
<i>Отдел по работе с партнерами</i>					
1856. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1857. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1858. Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1859. Аналитик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел сопровождения деятельности</i>					
1860А. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1864. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1865. Специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Центр Национальной технологической инициативы "Технологии транспортировки электроэнергии и распределенных интеллектуальных энергосистем"</i>					
<i>Отдел научных исследований</i>					
1866. Ведущий программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Центр подготовки и переподготовки "Проектный институт МЭИ"</i>					
<i>Информационно-аналитический центр</i>					
1867А. Аналитик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1873. Видеооператор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1874А. Дизайнер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1877. Директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1878. Заместитель директора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1879А. Заместитель начальника	Рекомендации по улучшению условий				

отдела	труда: не требуются				
1881. Научный редактор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1882А. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1884А. Редактор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1886А. Специалист по маркетингу	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1890. Фотограф 5 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1891. Выпускающий редактор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Эксплуатационно-хозяйственное управление</i>					
<i>Отдел АСУ</i>					
1892А. Подсобный рабочий 1 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел текущего ремонта</i>					
1896. Плотник 5 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Центр компетенций Минобрнауки России</i>					
1897. Директор центра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1898А. Заместитель директора центра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Факультет довузовской подготовки</i>					
<i>Центр технологической поддержки образования НИУ "МЭИ"</i>					
1900. Директор центра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 16.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор
(должность)

(подпись)

Лейман Евгений Николаевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

24.10.2025

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзной
организации сотрудников

(должность)

(подпись)

Бологова Валентина Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025

(дата)

Начальник отдела охраны труда
и техники безопасности

(должность)

(подпись)

Филимонов Сергей Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.10.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5445

(№ в реестре)

(подпись)

Ечевская Анастасия Андреевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

16.10.2025

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Экожилстрой"; Регистрационный номер - 96 от 27.08.2015 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21ФФ02	Дата получения 29.07.2015	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

125-204/2025 (Д-13004)-
№ 3Э 16.10.2025
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России № 817н от 21.11.2023 «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 808 от 11.09.2025

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
"МЭИ" ; Адрес: 111250, город Москва, вн.тер. г. муниципальный округ Лефортово,
Красноказарменная ул. д. 14 стр. 1

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 125-204/2025 (Д-13004) от 25.08.2025 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Экожилстрой"; Испытательная лаборатория,
107023, Россия, Москва, Барабанный переулок, дом 4 стр. 6, 124460, Россия, Москва, г.
Зеленоград, проспект Георгиевский, д.5, стр.2, ком 504А; Регистрационный номер - 96 от
27.08.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Ечевская Анастасия Андреевна (№ в реестре: 5445)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 321

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

1581. Заместитель директора института (1 чел.);

1582. Ведущий инженер (1 чел.);

1584. Начальник центра (1 чел.);

1585А. Ассистент (1 чел.);

1586А (1585А). Ассистент (1 чел.);

1587А (1585А). Ассистент (1 чел.);

1588. Ассистент (1 чел.);

1589. Ведущий юрисконсульт (1 чел.);

1590. Заместитель директора центра (1 чел.);

1591А. Конструктор (1 чел.);

1592А (1591А). Конструктор (1 чел.);

1596. Ассистент (1 чел.);

1597. Руководитель группы (1 чел.);

1598. Руководитель группы (1 чел.);

1599. Руководитель группы (1 чел.);

1600А. Инженер (1 чел.);

1601А (1600А). Инженер (1 чел.);

1606А. Лаборант (1 чел.);

1607А (1606А). Лаборант (1 чел.);

1610А. Секретарь руководителя (1 чел.);
1611А (1610А). Секретарь руководителя (1 чел.);
1628. Специалист 1 категории (1 чел.);
1629. Директор центра (1 чел.);
1630. Инженер-исследователь (1 чел.);
1631. Директор института (1 чел.);
1633. Заведующий отделом (1 чел.);
1644. Инженер 2 категории (1 чел.);
1645А. Лаборант (1 чел.);
1646А (1645А). Лаборант (1 чел.);
1647А (1645А). Лаборант (1 чел.);
1648. Научный сотрудник (1 чел.);
1649А. Старший научный сотрудник (1 чел.);
1650А (1649А). Старший научный сотрудник (1 чел.);
1651А (1649А). Старший научный сотрудник (1 чел.);
1652А (1649А). Старший научный сотрудник (1 чел.);
1653А (1649А). Старший научный сотрудник (1 чел.);
1654А (1649А). Старший научный сотрудник (1 чел.);
1655А (1649А). Старший научный сотрудник (1 чел.);
1656А (1649А). Старший научный сотрудник (1 чел.);
1657А (1649А). Старший научный сотрудник (1 чел.);
1658А (1649А). Старший научный сотрудник (1 чел.);
1659А (1649А). Старший научный сотрудник (1 чел.);
1660А (1649А). Старший научный сотрудник (1 чел.);
1661. Техник (1 чел.);
1662. Директор (1 чел.);
1663. Главный специалист (1 чел.);
1664. Заместитель директора (1 чел.);
1666. Инженер 1 категории (1 чел.);
1671А. Инженер (1 чел.);
1672А (1671А). Инженер (1 чел.);
1673А (1671А). Инженер (1 чел.);
1675. Младший научный сотрудник (1 чел.);
1676А. Научный сотрудник (1 чел.);
1677А (1676А). Научный сотрудник (1 чел.);
1678. Заведующий научно-исследовательской лабораторией (1 чел.);
1679А. Заместитель заведующего научно-исследовательской лабораторией (1 чел.);
1680А (1679А). Заместитель заведующего научно-исследовательской лабораторией (1 чел.);
1681. Инженер-исследователь (1 чел.);
1682. Инженер-исследователь (1 чел.);
1684. Инженер-исследователь (1 чел.);
1685. Инженер-исследователь (1 чел.);
1686. Лаборант-исследователь (1 чел.);
1687. Лаборант-исследователь (1 чел.);
1688. Лаборант-исследователь (1 чел.);
1690. Научный сотрудник (1 чел.);
1691. Научный сотрудник (1 чел.);
1692А. Инженер (1 чел.);
1693А (1692А). Инженер (1 чел.);
1694А (1692А). Инженер (1 чел.);
1695А. Инженер (1 чел.);
1696А (1695А). Инженер (1 чел.);
1697. Начальник отдела (1 чел.);
1698. Лаборант (1 чел.);

1699. Лаборант (1 чел.);
1700. Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
1701. Младший научный сотрудник (1 чел.);
1702. Заместитель заведующего столовой (1 чел.);
1703. Научный сотрудник (1 чел.);
1704. Ведущий инженер (1 чел.);
1705А. Бухгалтер 1 категории (1 чел.);
1706А (1705А). Бухгалтер 1 категории (1 чел.);
1707. Главный технолог (1 чел.);
1708. Директор (1 чел.);
1709. Заместитель главного бухгалтера (1 чел.);
1710. Заместитель директора (1 чел.);
1711. Инженер по автоматизированным системам управления производством 1 категории (1 чел.);
1712. Инспектор по кадрам (1 чел.);
1713. Инструктор по противопожарной профилактике (1 чел.);
1714. Заместитель начальника отдела (1 чел.);
1715. Менеджер 1 категории (1 чел.);
1716. Начальник отдела (1 чел.);
1717. Ведущий инженер-программист (1 чел.);
1718. Инженер по нормированию труда 2 категории (1 чел.);
1719А. Инженер (1 чел.);
1720А (1719А). Инженер (1 чел.);
1721А (1719А). Инженер (1 чел.);
1722А. Менеджер 1 категории (1 чел.);
1723А (1722А). Менеджер 1 категории (1 чел.);
1727. Инженер-технолог 1 категории (1 чел.);
1758. Заместитель начальника управления (1 чел.);
1759А. Директор центра (1 чел.);
1760А (1759А). Директор центра (1 чел.);
1761. Директор (1 чел.);
1762. Техник (1 чел.);
1765А. Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
1766А (1765А). Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
1767А (1765А). Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
1768А (1765А). Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
1769А. Младший научный сотрудник (1 чел.);
1770А (1769А). Младший научный сотрудник (1 чел.);
1771А (1769А). Младший научный сотрудник (1 чел.);
1773. Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
1774. Главный научный сотрудник (1 чел.);
1775А. Инженер (1 чел.);
1776А (1775А). Инженер (1 чел.);
1777. Инженер-исследователь (1 чел.);
1778. Младший научный сотрудник (1 чел.);
1779. Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
1780А. Главный научный сотрудник (1 чел.);
1781А (1780А). Главный научный сотрудник (1 чел.);
1782. Инженер (1 чел.);
1783. Инженер (1 чел.);
1784А. Техник (1 чел.);
1785А (1784А). Техник (1 чел.);
1786А (1784А). Техник (1 чел.);
1787А. Ведущий научный сотрудник (1 чел.);

1788А (1787А). Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
1790А. Инженер (1 чел.);
1791А (1790А). Инженер (1 чел.);
1795А. Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
1796А (1795А). Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
1797А (1795А). Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
1798А (1795А). Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
1799А (1795А). Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
1800А (1795А). Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
1801. Младший научный сотрудник (1 чел.);
1803А. Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
1804А (1803А). Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
1805. Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
1806. Главный научный сотрудник (1 чел.);
1807А. Инженер (1 чел.);
1808А (1807А). Инженер (1 чел.);
1809. Младший научный сотрудник (1 чел.);
1810. Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
1811. Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
1812. Инженер (1 чел.);
1813. Инженер-исследователь (1 чел.);
1814. Научный сотрудник (1 чел.);
1815. Техник 2 категории (1 чел.);
1816. Инженер 2 категории (1 чел.);
1817. Начальник отдела (1 чел.);
1818. Ведущий инженер (1 чел.);
1819. Начальник управления (1 чел.);
1820А. Ведущий бухгалтер (1 чел.);
1821А (1820А). Ведущий бухгалтер (1 чел.);
1822. Начальник отдела (1 чел.);
1828. Начальник центра (1 чел.);
1829. Инженер (1 чел.);
1830. Техник (1 чел.);
1831. Заведующий статистической службой (1 чел.);
1832. Заместитель начальника отдела (1 чел.);
1833. Инженер (1 чел.);
1834. Начальник отдела (1 чел.);
1835А. Специалист 1 категории (1 чел.);
1836А (1835А). Специалист 1 категории (1 чел.);
1837. Техник 1 категории (1 чел.);
1838. Начальник отдела (1 чел.);
1839А. Специалист (1 чел.);
1840А (1839А). Специалист (1 чел.);
1841А (1839А). Специалист (1 чел.);
1842. Техник (1 чел.);
1843. Аналитик (1 чел.);
1844А. Аналитик 1 категории (1 чел.);
1845А (1844А). Аналитик 1 категории (1 чел.);
1846. Начальник отдела (1 чел.);
1847. Программист 1 категории (1 чел.);
1848А. Техник (1 чел.);
1849А (1848А). Техник (1 чел.);
1850. Начальник отдела (1 чел.);
1851А. Специалист (1 чел.);

1852А (1851А). Специалист (1 чел.);
1853А (1851А). Специалист (1 чел.);
1854А (1851А). Специалист (1 чел.);
1855. Техник (1 чел.);
1856. Ведущий специалист (1 чел.);
1857. Начальник отдела (1 чел.);
1858. Специалист (1 чел.);
1859. Аналитик (1 чел.);
1860А. Ведущий специалист (1 чел.);
1861А (1860А). Ведущий специалист (1 чел.);
1862А (1860А). Ведущий специалист (1 чел.);
1863А (1860А). Ведущий специалист (1 чел.);
1864. Начальник отдела (1 чел.);
1865. Специалист (1 чел.);
1866. Ведущий программист (1 чел.);
1867А. Аналитик (1 чел.);
1868А (1867А). Аналитик (1 чел.);
1869А (1867А). Аналитик (1 чел.);
1870А (1867А). Аналитик (1 чел.);
1871А (1867А). Аналитик (1 чел.);
1872А (1867А). Аналитик (1 чел.);
1874А. Дизайнер (1 чел.);
1875А (1874А). Дизайнер (1 чел.);
1876А (1874А). Дизайнер (1 чел.);
1877. Директор (1 чел.);
1878. Заместитель директора (1 чел.);
1879А. Заместитель начальника отдела (1 чел.);
1880А (1879А). Заместитель начальника отдела (1 чел.);
1881. Научный редактор (1 чел.);
1882А. Начальник отдела (1 чел.);
1883А (1882А). Начальник отдела (1 чел.);
1884А. Редактор (1 чел.);
1885А (1884А). Редактор (1 чел.);
1886А. Специалист по маркетингу (1 чел.);
1887А (1886А). Специалист по маркетингу (1 чел.);
1888А (1886А). Специалист по маркетингу (1 чел.);
1889А (1886А). Специалист по маркетингу (1 чел.);
1891. Выпускающий редактор (1 чел.);
1897. Директор центра (1 чел.);
1898А. Заместитель директора центра (1 чел.);
1899А (1898А). Заместитель директора центра (1 чел.);
1900. Директор центра (1 чел.);

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1583. Кладовщик 1 разряда (1 чел.);
1605. Заведующий учебной лабораторией (1 чел.);
1626А. Лаборант (1 чел.);
1627А (1626А). Лаборант (1 чел.);
1632. Кладовщик 1 разряда (1 чел.);
1634. Техник (1 чел.);
1635А. Инженер 1 категории (1 чел.);
1636А (1635А). Инженер 1 категории (1 чел.);
1637А (1635А). Инженер 1 категории (1 чел.);

1638А (1635А). Инженер 1 категории (1 чел.);
1639А (1635А). Инженер 1 категории (1 чел.);
1640А (1635А). Инженер 1 категории (1 чел.);
1641А (1635А). Инженер 1 категории (1 чел.);
1642А (1635А). Инженер 1 категории (1 чел.);
1643А (1635А). Инженер 1 категории (1 чел.);
1665. Ведущий инженер (1 чел.);
1667. Техник 1 категории (1 чел.);
1668. Техник (1 чел.);
1669. Техник (1 чел.);
1670. Техник (1 чел.);
1674. Лаборант (1 чел.);
1683. Инженер-исследователь (1 чел.);
1689. Лаборант-исследователь (1 чел.);
1724. Инженер по качеству 1 категории (1 чел.);
1725. Вахтер 2 разряда (1 чел.);
1726. Водитель погрузчика 4 разряда (1 чел.);
1728. Оператор станков с программным управлением 3 разряда (1 чел.);
1729. Оператор станков с программным управлением 5 разряда (1 чел.);
1730. Оператор станков с программным управлением 5 разряда (1 чел.);
1731. Оператор станков с программным управлением 5 разряда (1 чел.);
1732. Оператор станков с программным управлением 6 разряда (1 чел.);
1733. Оператор станков с программным управлением 6 разряда (1 чел.);
1734. Оператор станков с программным управлением 6 разряда (1 чел.);
1735А. Подсобный рабочий 1 разряда (1 чел.);
1736А (1735А). Подсобный рабочий 1 разряда (1 чел.);
1737. Слесарь механосборочных работ 3 разряда (1 чел.);
1738. Слесарь механосборочных работ 5 разряда (1 чел.);
1739. Слесарь механосборочных работ 5 разряда (1 чел.);
1740. Слесарь механосборочных работ 6 разряда (1 чел.);
1741. Токарь 6 разряда (1 чел.);
1742А. Укладчик-упаковщик 4 разряда (1 чел.);
1743А (1742А). Укладчик-упаковщик 4 разряда (1 чел.);
1744. Фрезеровщик 6 разряда (1 чел.);
1749. Дворник (1 чел.);
1750А. Инженер по ремонту (1 чел.);
1751А (1750А). Инженер по ремонту (1 чел.);
1752. Слесарь-ремонтник (1 чел.);
1753А. Уборщик производственных помещений 2 разряда (1 чел.);
1754А (1753А). Уборщик производственных помещений 2 разряда (1 чел.);
1755А (1753А). Уборщик производственных помещений 2 разряда (1 чел.);
1756. Уборщик служебных помещений 1 разряда (1 чел.);
1757. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда (1 чел.);
1764. Закройщик 5 разряда (1 чел.);
1772. Младший научный сотрудник (1 чел.);
1789. Ведущий научный сотрудник (1 чел.);
1792. Инженер (1 чел.);
1793. Техник (1 чел.);
1794. Техник (1 чел.);
1802. Младший научный сотрудник (1 чел.);
1823. Заместитель заведующего службой (1 чел.);
1824. Менеджер по культурно-массовому досугу (1 чел.);
1825. Оператор газовой котельной 5 разряда (1 чел.);
1826. Подсобный рабочий 2 разряда (1 чел.);

1827. Тракторист 4 разряда (1 чел.);

1873. Видеооператор (1 чел.);

1890. Фотограф 5 разряда (1 чел.);

1892А. Подсобный рабочий 1 разряда (1 чел.);

1893А (1892А). Подсобный рабочий 1 разряда (1 чел.);

1894А (1892А). Подсобный рабочий 1 разряда (1 чел.);

1895А (1892А). Подсобный рабочий 1 разряда (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 316

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 5

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 4

3.6. Количество рабочих мест, на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест, на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Неионизирующие излучения	4
Тяжесть трудового процесса	1

3.9. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

1580. Водитель автомобиля 5 разряда (1 чел.);

1593А. Преподаватель (1 чел.);

1594А (1593А). Преподаватель (1 чел.);

1595А (1593А). Преподаватель (1 чел.);

1602А. Доцент (1 чел.);

1603А (1602А). Доцент (1 чел.);

1604А (1602А). Доцент (1 чел.);

1608А. Профессор (1 чел.);

1609А (1608А). Профессор (1 чел.);

1612А. Старший преподаватель (1 чел.);

1613А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);

1614А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);

1615А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);

1616А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);

1617А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);

1618А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);

1619А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);

1620А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);

1621А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);

1622А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);

1623А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);

1624А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);

1625. Учебный мастер 1 категории (1 чел.);

1745. Электрогазосварщик 3 разряда (1 чел.);

1746. Электрогазосварщик 5 разряда (1 чел.);

1747. Электрогазосварщик 5 разряда (1 чел.);

1748. Электрогазосварщик 5 разряда (1 чел.);

1763. Врач - терапевт (1 чел.).

3.10. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

1580. Водитель автомобиля 5 разряда (1 чел.);

1593А. Преподаватель (1 чел.);

1594А (1593А). Преподаватель (1 чел.);

1595А (1593А). Преподаватель (1 чел.);

1602А. Доцент (1 чел.);
 1603А (1602А). Доцент (1 чел.);
 1604А (1602А). Доцент (1 чел.);
 1608А. Профессор (1 чел.);
 1609А (1608А). Профессор (1 чел.);
 1612А. Старший преподаватель (1 чел.);
 1613А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);
 1614А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);
 1615А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);
 1616А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);
 1617А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);
 1618А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);
 1619А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);
 1620А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);
 1621А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);
 1622А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);
 1623А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);
 1624А (1612А). Старший преподаватель (1 чел.);
 1625. Учебный мастер 1 категории (1 чел.);
 1745. Электрогазосварщик 3 разряда (1 чел.);
 1746. Электрогазосварщик 5 разряда (1 чел.);
 1747. Электрогазосварщик 5 разряда (1 чел.);
 1748. Электрогазосварщик 5 разряда (1 чел.);
 1763. Врач - терапевт (1 чел.);
 1896. Плотник 5 разряда (1 чел.);

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 5 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5445
(№ в реестре)

Старший эксперт
(должность)



Ечевская Анастасия Андреевна
(Ф.И.О.)

Заседания комиссии по проведению специальной оценки условий труда
по результатам проведения специальной оценки условий труда

«14» Октября 2025 г.

СЛУШАЛИ:

Председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

В соответствии с приказом от «11» № 808 от 11.09.2025 комиссия по проведению специальной оценки условий труда совместно с экспертами ООО «Экожилстрой» провели с «14» сентября 2025 г. по «14» сентября 2025 г. специальную оценку условий труда на 321 рабочих местах.

Результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в отчете, который включает следующие документы:

- 1) сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
- 2) перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
- 3) карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
- 4) протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 5) сводная ведомость специальной оценки условий труда;
- 6) перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;
- 7) заключения эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

РАССМОТРЕЛИ:

результаты проведения специальной оценки условий труда.

ПОСТАНОВИЛИ:

- 1) считать работу по проведению специальной оценки условий труда завершённой;
- 2) перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников передать для утверждения руководителю.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор
(должность)

14.09.2025
(подпись)

Лейман Евгений Николаевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель
профсоюзной организации
сотрудников
(должность)

(подпись)

Бологова Валентина Владимировна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Начальник отдела охраны
труда и техники
безопасности
(должность)

(подпись)

Филимонов Сергей Владимирович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Ведомость о необходимости проведения медицинских осмотров
ФГБОУ ВО "НИУ "МЭИ"

Наименование организации

№ рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Наличие	Необходимость	Основание проведения медицинских осмотров
1	2	3	4	5
	ВНИ			
	<i>Военный учебный центр при ФГБОУ ВО "НИУ "МЭИ"</i>			
1580	Водитель автомобиля 5 разряда	нет	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 18.2 (; Категории "С", "С1", "СЕ", "D1", "D1E", трамвай, троллейбус)
	<i>Дирекция военно-инженерного института</i>			
1581	Заместитель директора института	нет	Нет	отсутствует
	<i>Научный центр радиолокационных систем</i>			
1582	Ведущий инженер	нет	Нет	отсутствует
1583	Кладовщик 1 разряда	нет	Нет	отсутствует
1584	Начальник центра	нет	Нет	отсутствует
	<i>Центр подготовки и переподготовки "Проектный институт МЭИ"</i>			
1585А	Ассистент	нет	Нет	отсутствует
1586А (1585А)	Ассистент	нет	Нет	отсутствует
1587А (1585А)	Ассистент	нет	Нет	отсутствует
1588	Ассистент	нет	Нет	отсутствует
1589	Ведущий юрист-консульт	нет	Нет	отсутствует
1590	Заместитель директора центра	нет	Нет	отсутствует
1591А	Конструктор	нет	Нет	отсутствует
1592А (1591А)	Конструктор	нет	Нет	отсутствует
1593А	Преподаватель	нет	Нет	отсутствует
1594А (1593А)	Преподаватель	нет	Нет	отсутствует
1595А (1593А)	Преподаватель	нет	Нет	отсутствует
1596	Ассистент	нет	Нет	отсутствует
1597	Руководитель группы	нет	Нет	отсутствует
1598	Руководитель группы	нет	Нет	отсутствует
1599	Руководитель группы	нет	Нет	отсутствует
	ГПИ			
	<i>Дирекция гуманитарно-прикладного института</i>			
1600А	Инженер	нет	Нет	отсутствует
1601А (1600А)	Инженер	нет	Нет	отсутствует
	<i>Кафедра "Русского языка"</i>			
1602А	Доцент	нет	Нет	отсутствует
1603А (1602А)	Доцент	нет	Нет	отсутствует
1604А (1602А)	Доцент	нет	Нет	отсутствует
1605	Заведующий учебной лабораторией	нет	Нет	отсутствует
1606А	Лаборант	нет	Нет	отсутствует

1607A (1606A)	Лаборант	нет	Нет	отсутствует
1608A	Профессор	нет	Нет	отсутствует
1609A (1608A)	Профессор	нет	Нет	отсутствует
1610A	Секретарь руководителя	нет	Нет	отсутствует
1611A (1610A)	Секретарь руководителя	нет	Нет	отсутствует
1612A	Старший преподаватель	нет	Нет	отсутствует
1613A (1612A)	Старший преподаватель	нет	Нет	отсутствует
1614A (1612A)	Старший преподаватель	нет	Нет	отсутствует
1615A (1612A)	Старший преподаватель	нет	Нет	отсутствует
1616A (1612A)	Старший преподаватель	нет	Нет	отсутствует
1617A (1612A)	Старший преподаватель	нет	Нет	отсутствует
1618A (1612A)	Старший преподаватель	нет	Нет	отсутствует
1619A (1612A)	Старший преподаватель	нет	Нет	отсутствует
1620A (1612A)	Старший преподаватель	нет	Нет	отсутствует
1621A (1612A)	Старший преподаватель	нет	Нет	отсутствует
1622A (1612A)	Старший преподаватель	нет	Нет	отсутствует
1623A (1612A)	Старший преподаватель	нет	Нет	отсутствует
1624A (1612A)	Старший преподаватель	нет	Нет	отсутствует
	Дирекция инженерно-экономического института			
	<i>Кафедра "Экономики в энергетике и промышленности"</i>			
1625	Учебный мастер 1 категории	нет	Нет	отсутствует
	Дирекция института гидроэнергетики и возобновляемых источников энергии			
	<i>Кафедра "Энергетические и гидротехнические сооружения"</i>			
1626A	Лаборант	нет	Нет	отсутствует
1627A (1626A)	Лаборант	нет	Нет	отсутствует
	Дирекция института электротехники и электрификации			
	<i>Учебно-консультационный и сертификационный Центр обеспечения безопасности и качества продукции и технологий</i>			
1628	Специалист 1 категории	нет	Нет	отсутствует
1629	Директор центра	нет	Нет	отсутствует
	Дирекция института электроэнергетики			
	<i>Кафедра "Техники и электрофизики высоких напряжений"</i>			
1630	Инженер-исследователь	нет	Нет	отсутствует

	<i>Дирекция института энергомашиностроения и механики</i>			
1631	Директор института	нет	Нет	отсутствует
	<i>Институт электроэнергетики</i>			
	<i>Центр коллективного пользования НТИ МЭИ "Испытательный полигон технологий транспортировки электроэнергии и распределенных интеллектуальных энергосистем"</i>			
1632	Кладовщик 1 разряда	нет	Нет	отсутствует
	<i>Информационно-вычислительный центр</i>			
	<i>Отдел веб-разработки и внедрения портальных решений</i>			
1633	Заведующий отделом	нет	Нет	отсутствует
	<i>Кафедра "Автоматизированного электропривода"</i>			
	<i>Научно-образовательный центр "Шнейдер Электрик - МЭИ"</i>			
1634	Техник	нет	Нет	отсутствует
	<i>НИЛ Системы управления электроприводов</i>			
1635А	Инженер 3 категории	нет	Нет	отсутствует
1636А (1635А)	Инженер 1 категории	нет	Нет	отсутствует
1637А (1635А)	Инженер 1 категории	нет	Нет	отсутствует
1638А (1635А)	Инженер 1 категории	нет	Нет	отсутствует
1639А (1635А)	Инженер 1 категории	нет	Нет	отсутствует
1640А (1635А)	Инженер 1 категории	нет	Нет	отсутствует
1641А (1635А)	Инженер 1 категории	нет	Нет	отсутствует
1642А (1635А)	Инженер 1 категории	нет	Нет	отсутствует
1643А (1635А)	Инженер 1 категории	нет	Нет	отсутствует
1644	Инженер 2 категории	нет	Нет	отсутствует
1645А	Лаборант	нет	Нет	отсутствует
1646А (1645А)	Лаборант	нет	Нет	отсутствует
1647А (1645А)	Лаборант	нет	Нет	отсутствует
1648	Научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1649А	Старший научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1650А (1649А)	Старший научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1651А (1649А)	Старший научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1652А (1649А)	Старший научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1653А (1649А)	Старший научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1654А (1649А)	Старший научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1655А (1649А)	Старший научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1656А (1649А)	Старший научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует

1657A (1649A)	Старший научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1658A (1649A)	Старший научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1659A (1649A)	Старший научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1660A (1649A)	Старший научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1661	Техник	нет	Нет	отсутствует
	Кафедра "Гидромеханики и гидравлических машин"			
	<i>Центр развития изобретательства</i>			
1662	Директор	нет	Нет	отсутствует
1663	Главный специалист	нет	Нет	отсутствует
1664	Заместитель директора	нет	Нет	отсутствует
	Кафедра "Общей физики и ядерного синтеза"			
	<i>НИЦ "Инженерные проблемы термоядерной энергетики"</i>			
1665	Ведущий инженер	нет	Нет	отсутствует
1666	Инженер I категории	нет	Нет	отсутствует
1667	Техник I категории	нет	Нет	отсутствует
1668	Техник	нет	Нет	отсутствует
1669	Техник	нет	Нет	отсутствует
1670	Техник	нет	Нет	отсутствует
	Кафедра "Радиотехнических систем"			
	<i>НИЛ "Радиотехнических систем"</i>			
1671A	Инженер	нет	Нет	отсутствует
1672A (1671A)	Инженер	нет	Нет	отсутствует
1673A (1671A)	Инженер	нет	Нет	отсутствует
	Кафедра "Теоретических основ теплотехники им. М.П. Вукаловича"			
	<i>Научно - производственный центр "Энергетические технологии"</i>			
1674	Лаборант	нет	Нет	отсутствует
	Кафедра "Тепломассообменных процессов и установок"			
	<i>Научно-исследовательская лаборатория "Моделирования и разработки тепломассообменного оборудования и систем термостабилизации"</i>			
1675	Младший научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1676A	Научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1677A (1676A)	Научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
	Кафедра "Техники и электрофизики высоких напряжений"			

	<i>НИЛ «Лаборатория по разработке оптимальных технических решений для изоляционных конструкций электрооборудования и электрических комплексов различных отраслей промышленности»</i>			
1678	Заведующий научно-исследовательской лабораторией	нет	Нет	отсутствует
1679А	Заместитель заведующего научно-исследовательской лабораторией	нет	Нет	отсутствует
1680А (1679А)	Заместитель заведующего научно-исследовательской лабораторией	нет	Нет	отсутствует
1681	Инженер-исследователь	нет	Нет	отсутствует
1682	Инженер-исследователь	нет	Нет	отсутствует
1683	Инженер-исследователь	нет	Нет	отсутствует
1684	Инженер-исследователь	нет	Нет	отсутствует
1685	Инженер-исследователь	нет	Нет	отсутствует
1686	Лаборант-исследователь	нет	Нет	отсутствует
1687	Лаборант-исследователь	нет	Нет	отсутствует
1688	Лаборант-исследователь	нет	Нет	отсутствует
1689	Лаборант-исследователь	нет	Нет	отсутствует
1690	Научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1691	Научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
	Кафедра "Технологии металлов"			
	<i>НИЛ Материаловедения и моделирования сварочных процессов</i>			
1692А	Инженер	нет	Нет	отсутствует
1693А (1692А)	Инженер	нет	Нет	отсутствует
1694А (1692А)	Инженер	нет	Нет	отсутствует
	Кафедра "Химии и электрохимической энергетики"			
	<i>НИЛ "Электрохимических установок и источников тока"</i>			
1695А	Инженер	нет	Нет	отсутствует
1696А (1695А)	Инженер	нет	Нет	отсутствует
1697	Начальник отдела	нет	Нет	отсутствует
1698	Лаборант	нет	Нет	отсутствует
	Управление по профориентации и набору			
	<i>Отдел организации набора</i>			
1699	Лаборант	нет	Нет	отсутствует
	Кафедра АЭС			
	<i>Научно-исследовательский отдел "Расчетно-теоретическое исследование образования водяной пробки в горизонтальном канале при стратифицированном течении пара и воды с последующим конденсационным гидроударом" "НИО «02122 25-29-00625»"</i>			
1700	Ведущий научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1701	Младший научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
	Комбинат социально-бытовых услуг			
	КСБУ МЭИ			

1702	Заместитель заведующего столовой	нет	Нет	отсутствует
	НПО Научный центр повышения износостойкости энергетического оборудования электрических станций			
	<i>НИИ "Антикоррозионной защиты функциональных поверхностей оборудования энергетических объектов"</i>			
1703	Научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
	ОНИ НТИ МЭИ			
	<i>Сектор исследования функциональных характеристик РЗА и ПА</i>			
1704	Ведущий инженер	нет	Нет	отсутствует
	ОПЗ МЭИ			
	<i>Дирекция</i>			
1705А	Бухгалтер I категории	нет	Нет	отсутствует
1706А (1705А)	Бухгалтер I категории	нет	Нет	отсутствует
1707	Главный технолог	нет	Нет	отсутствует
1708	Директор	нет	Нет	отсутствует
1709	Заместитель главного бухгалтера	нет	Нет	отсутствует
1710	Заместитель директора	нет	Нет	отсутствует
1711	Инженер по автоматизированным системам управления производством I категории	нет	Нет	отсутствует
1712	Инспектор по кадрам	нет	Нет	отсутствует
1713	Инструктор по противопожарной профилактике	нет	Нет	отсутствует
	<i>Коммерческий отдел</i>			
1714	Заместитель начальника отдела	нет	Нет	отсутствует
1715	Менеджер I категории	нет	Нет	отсутствует
1716	Начальник отдела	нет	Нет	отсутствует
	<i>Конструкторско-технологический отдел</i>			
1717	Ведущий инженер-программист	нет	Нет	отсутствует
1718	Инженер по нормированию труда 2 категории	нет	Нет	отсутствует
	<i>Отдел инновационных энергетических систем</i>			
1719А	Инженер	нет	Нет	отсутствует
1720А (1719А)	Инженер	нет	Нет	отсутствует
1721А (1719А)	Инженер	нет	Нет	отсутствует
1722А	Менеджер I категории	нет	Нет	отсутствует
1723А (1722А)	Менеджер I категории	нет	Нет	отсутствует
	<i>Отдел технического контроля</i>			
1724	Инженер по качеству I категории	нет	Нет	отсутствует
	<i>Цех металлообработки, покраски и упаковки</i>			
1725	Вахтер 2 разряда	нет	Нет	отсутствует
1726	Водитель погрузчика 4 разряда	нет	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 18.1 (1 раз в 2 года; Категории "А", "В", "ВЕ", трактора и другие самоходные машины, мини-трактора, мотоблоки, автопогрузчики, электрокары, регулировщики и т.п., автомобили всех категорий с ручным управлением для инвалидов, мотоколяски для инвалидов)

1727	Инженер-технолог 1 категории	нет	Нет	отсутствует
1728	Оператор станков с программным управлением 3 разряда	нет	Нет	отсутствует
1729	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	нет	Нет	отсутствует
1730	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	нет	Нет	отсутствует
1731	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	нет	Нет	отсутствует
1732	Оператор станков с программным управлением 6 разряда	нет	Нет	отсутствует
1733	Оператор станков с программным управлением 6 разряда	нет	Нет	отсутствует
1734	Оператор станков с программным управлением 6 разряда	нет	Нет	отсутствует
1735А	Подсобный рабочий 1 разряда	нет	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 18.1 (1 раз в 2 года; Категории "А", "В", "ВЕ", трактора и другие самоходные машины, мини-трактора, мотоблоки, автопогрузчики, электрокары, регулировщики и т.п., автомобили всех категорий с ручным управлением для инвалидов, мотоколяски для инвалидов)
1736А (1735А)	Подсобный рабочий 1 разряда	нет	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 18.1 (1 раз в 2 года; Категории "А", "В", "ВЕ", трактора и другие самоходные машины, мини-трактора, мотоблоки, автопогрузчики, электрокары, регулировщики и т.п., автомобили всех категорий с ручным управлением для инвалидов, мотоколяски для инвалидов)
1737	Слесарь механосборочных работ 3 разряда	нет	Нет	отсутствует
1738	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	нет	Нет	отсутствует
1739	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	нет	Нет	отсутствует
1740	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	нет	Нет	отсутствует
1741	Токарь 6 разряда	нет	Нет	отсутствует
1742А	Укладчик-упаковщик 4 разряда	нет	Нет	отсутствует
1743А (1742А)	Укладчик-упаковщик 4 разряда	нет	Нет	отсутствует
1744	Фрезеровщик 6 разряда	нет	Нет	отсутствует
1745	Электрогазосварщик 3 разряда	нет	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 4.2.1 (1 раз в 2 года; Электромагнитное излучение оптического диапазона (ультрафиолетовое излучение [К], лазерное излучение))
1746	Электрогазосварщик 5 разряда	нет	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 4.2.1 (1 раз в 2 года; Электромагнитное излучение оптического диапазона (ультрафиолетовое излучение [К], лазерное излучение))
1747	Электрогазосварщик 5 разряда	нет	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 4.2.1 (1 раз в 2 года; Электромагнитное излучение оптического диапазона (ультрафиолетовое излучение [К], лазерное излучение))

1748	Электрогазосварщик 5 разряда	нет	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 4.2.1 (1 раз в 2 года; Электромагнитное излучение оптического диапазона (ультрафиолетовое излучение [К], лазерное излучение))
	<i>Эксплуатационно-хозяйственный отдел</i>			
1749	Дворник	нет	Нет	отсутствует
1750A	Инженер по ремонту	нет	Нет	отсутствует
1751A (1750A)	Инженер по ремонту	нет	Нет	отсутствует
1752	Слесарь-ремонтник	нет	Нет	отсутствует
1753A	Уборщик производственных помещений 2 разряда	нет	Нет	отсутствует
1754A (1753A)	Уборщик производственных помещений 2 разряда	нет	Нет	отсутствует
1755A (1753A)	Уборщик производственных помещений 2 разряда	нет	Нет	отсутствует
1756	Уборщик служебных помещений 1 разряда	нет	Нет	отсутствует
1757	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда	нет	Нет	отсутствует
	Первый проректор			
	<i>Управление по профориентации и набору</i>			
1758	Заместитель начальника управления	нет	Нет	отсутствует
	Проректор по международной деятельности			
	<i>Российско-Вьетнамский инновационный центр</i>			
1759A	Директор центра	нет	Нет	отсутствует
1760A (1759A)	Директор центра	нет	Нет	отсутствует
	<i>Центр искусственного интеллекта</i>			
1761	Директор	нет	Нет	отсутствует
	Проректор по международным связям			
	<i>Дирекция развития интеграционной политики</i>			
1762	Техник	нет	Нет	отсутствует
	Проректор по модернизации имущественного комплекса и правовой работе			
	<i>Управление студенческих общежитий</i>			
1763	Врач - терапевт	нет	Нет	отсутствует
1764	Закройщик 5 разряда	нет	Нет	отсутствует
	Проректор по научной работе			

	Научно-исследовательский отдел "Атомные станции малой мощности на низкокипящих теплоносителях: термодинамический анализ и исследование теплогидравлических процессов в обеспечение создания высокоэффективного и компактного энергетического оборудования для совместного производства электроэнергии, тепла и водорода" НИО «03039 23-79-10235»			
1765A	Ведущий научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1766A (1765A)	Ведущий научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1767A (1765A)	Ведущий научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1768A (1765A)	Ведущий научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1769A	Младший научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1770A (1769A)	Младший научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1771A (1769A)	Младший научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1772	Младший научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
	Научно-исследовательский отдел "Исследование и разработка методов и инструментальных программных средств конструирования интеллектуальных систем поддержки принятия решений реального времени с применением распределенной обработки информации" НИО «07075 24-11-00285»			
1773	Ведущий научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1774	Главный научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1775A	Инженер	нет	Нет	отсутствует
1776A (1775A)	Инженер	нет	Нет	отсутствует
1777	Инженер-исследователь	нет	Нет	отсутствует
1778	Младший научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
	Научно-исследовательский отдел "Исследование интенсификации теплообмена и КТП при кипении в большом объеме на модифицированных поверхностях" НИО «02126 24-19-00403»			
1779	Ведущий научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1780A	Главный научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1781A (1780A)	Главный научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1782	Инженер	нет	Нет	отсутствует
1783	Инженер	нет	Нет	отсутствует
1784A	Техник	нет	Нет	отсутствует
1785A (1784A)	Техник	нет	Нет	отсутствует
1786A (1784A)	Техник	нет	Нет	отсутствует

	<i>Научно-исследовательский отдел "Исследование механизмов деформирования и разрушения реакторной стали 15Х2НМФА-А в условиях ползучести при температуре 500-1200°C" НИО «01016 23-79-10140»</i>			
1787А	Ведущий научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1788А (1787А)	Ведущий научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1789	Ведущий научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1790А	Инженер	нет	Нет	отсутствует
1791А (1790А)	Инженер	нет	Нет	отсутствует
1792	Инженер	нет	Нет	отсутствует
1793	Техник	нет	Нет	отсутствует
1794	Техник	нет	Нет	отсутствует
	<i>Научно-исследовательский отдел "Исследование процессов горения метана с кислородом в среде углекислотного разбавителя и разработка рекомендаций по проектированию фронтальных устройств углекислотных камер сгорания для высокотемпературных кислородно-топливных энергоустановок с использованием новых физико-химических моделей взаимодействия реагирующих компонентов" НИО «03039 23-79- 10291»</i>			
1795А	Ведущий научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1796А (1795А)	Ведущий научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1797А (1795А)	Ведущий научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1798А (1795А)	Ведущий научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1799А (1795А)	Ведущий научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1800А (1795А)	Ведущий научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1801	Младший научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1802	Младший научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
	<i>Научно-исследовательский отдел "Исследование электрофизических механизмов воздействия разрядов молнии на оптические распределенные системы телекоммуникаций" НИО «06063 23- 79-10223»</i>			
1803А	Ведущий научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1804А (1803А)	Ведущий научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1805	Ведущий научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1806	Главный научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1807А	Инженер	нет	Нет	отсутствует
1808А (1807А)	Инженер	нет	Нет	отсутствует
1809	Младший научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует

	Научно-исследовательский отдел "Разработка и оптимизация конструкции основного теплообменного оборудования электрогенерирующих ORC-модулей на низкокипящих рабочих веществах" НИО «02123 23-79-10074»			
1810	Ведущий научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1811	Ведущий научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1812	Инженер	нет	Нет	отсутствует
1813	Инженер-исследователь	нет	Нет	отсутствует
1814	Научный сотрудник	нет	Нет	отсутствует
1815	Техник 2 категории	нет	Нет	отсутствует
	Отдел метрологии и сертификации			
1816	Инженер 2 категории	нет	Нет	отсутствует
1817	Начальник отдела	нет	Нет	отсутствует
	Советник при ректорате			
	Административно-методическое управление Учебно-методического объединения			
1818	Ведущий инженер	нет	Нет	отсутствует
1819	Начальник управления	нет	Нет	отсутствует
	Управление бухгалтерского учета			
	Материальный отдел			
1820А	Ведущий бухгалтер	нет	Нет	отсутствует
1821А (1820А)	Ведущий бухгалтер	нет	Нет	отсутствует
	Управление капитального строительства			
	Отдел строительного контроля			
1822	Начальник отдела	нет	Нет	отсутствует
	Управление организации отдыха и оздоровления			
	Учебно-оздоровительный комплекс ФГБОУ ВО НИУ МЭИ "Спутник"			
1823	Заместитель заведующего службой	нет	Нет	отсутствует
1824	Менеджер по культурно-массовому досугу	нет	Нет	отсутствует
1825	Оператор газовой котельной 5 разряда	нет	Нет	отсутствует
1826	Подсобный рабочий 2 разряда	нет	Нет	отсутствует
1827	Тракторист 4 разряда	нет	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 18.1 (1 раз в 2 года; Категории "А", "В", "ВЕ", трактора и другие самоходные машины, мини-трактора, мотоблоки, автопогрузчики, электрокары, регулировщики и т.п., автомобили всех категорий с ручным управлением для инвалидов, мотоколяски для инвалидов)
	Управление молодежной политики и воспитательной работы			
	Центр оценки и развития управленческих компетенций			
1828	Начальник центра	нет	Нет	отсутствует
1829	Инженер	нет	Нет	отсутствует
1830	Техник	нет	Нет	отсутствует
	Учебное управление			

	<i>Отдел аналитики и оформления документов</i>			
1831	Заведующий статистической службой	нет	Нет	отсутствует
1832	Заместитель начальника отдела	нет	Нет	отсутствует
1833	Инженер	нет	Нет	отсутствует
1834	Начальник отдела	нет	Нет	отсутствует
1835А	Специалист 1 категории	нет	Нет	отсутствует
1836А (1835А)	Специалист 1 категории	нет	Нет	отсутствует
1837	Техник 1 категории	нет	Нет	отсутствует
	Центр компетенций Минобрнауки России (30290)			
	<i>Отдел Единого окна и сопровождения разработок</i>			
1838	Начальник отдела	нет	Нет	отсутствует
1839А	Специалист	нет	Нет	отсутствует
1840А (1839А)	Специалист	нет	Нет	отсутствует
1841А (1839А)	Специалист	нет	Нет	отсутствует
1842	Техник	нет	Нет	отсутствует
	<i>Отдел информации и аналитики</i>			
1843	Аналитик	нет	Нет	отсутствует
1844А	Аналитик 1 категории	нет	Нет	отсутствует
1845А (1844А)	Аналитик 1 категория	нет	Нет	отсутствует
1846	Начальник отдела	нет	Нет	отсутствует
1847	Программист 1 категории	нет	Нет	отсутствует
1848А	Техник	нет	Нет	отсутствует
1849А (1848А)	Техник	нет	Нет	отсутствует
	<i>Отдел по организации работы с вузами и НИИ</i>			
1850	Начальник отдела	нет	Нет	отсутствует
1851А	Специалист	нет	Нет	отсутствует
1852А (1851А)	Специалист	нет	Нет	отсутствует
1853А (1851А)	Специалист	нет	Нет	отсутствует
1854А (1851А)	Специалист	нет	Нет	отсутствует
1855	Техник	нет	Нет	отсутствует
	<i>Отдел по работе с партнерами</i>			
1856	Ведущий специалист	нет	Нет	отсутствует
1857	Начальник отдела	нет	Нет	отсутствует
1858	Специалист	нет	Нет	отсутствует
1859	Аналитик	нет	Нет	отсутствует
	<i>Отдел сопровождения деятельности</i>			
1860А	Ведущий специалист	нет	Нет	отсутствует
1861А (1860А)	Ведущий специалист	нет	Нет	отсутствует
1862А (1860А)	Ведущий специалист	нет	Нет	отсутствует
1863А (1860А)	Ведущий специалист	нет	Нет	отсутствует
1864	Начальник отдела	нет	Нет	отсутствует
1865	Специалист	нет	Нет	отсутствует

	Центр Национальной технологической инициативы "Технологии транспортировки электроэнергии и распределенных интеллектуальных энергосистем"			
	<i>Отдел научных исследований</i>			
1866	Ведущий программист	нет	Нет	отсутствует
	Центр подготовки и переподготовки "Проектный институт МЭИ"			
	<i>Информационно-аналитический центр</i>			
1867A	Аналитик	нет	Нет	отсутствует
1868A (1867A)	Аналитик	нет	Нет	отсутствует
1869A (1867A)	Аналитик	нет	Нет	отсутствует
1870A (1867A)	Аналитик	нет	Нет	отсутствует
1871A (1867A)	Аналитик	нет	Нет	отсутствует
1872A (1867A)	Аналитик	нет	Нет	отсутствует
1873	Видеооператор	нет	Нет	отсутствует
1874A	Дизайнер	нет	Нет	отсутствует
1875A (1874A)	Дизайнер	нет	Нет	отсутствует
1876A (1874A)	Дизайнер	нет	Нет	отсутствует
1877	Директор	нет	Нет	отсутствует
1878	Заместитель директора	нет	Нет	отсутствует
1879A	Заместитель начальника отдела	нет	Нет	отсутствует
1880A (1879A)	Заместитель начальника отдела	нет	Нет	отсутствует
1881	Научный редактор	нет	Нет	отсутствует
1882A	Начальник отдела	нет	Нет	отсутствует
1883A (1882A)	Начальник отдела	нет	Нет	отсутствует
1884A	Редактор	нет	Нет	отсутствует
1885A (1884A)	Редактор	нет	Нет	отсутствует
1886A	Специалист по маркетингу	нет	Нет	отсутствует
1887A (1886A)	Специалист по маркетингу	нет	Нет	отсутствует
1888A (1886A)	Специалист по маркетингу	нет	Нет	отсутствует
1889A (1886A)	Специалист по маркетингу	нет	Нет	отсутствует
1890	Фотограф 5 разряда	нет	Нет	отсутствует
1891	Выпускающий редактор	нет	Нет	отсутствует
	Эксплуатационно-хозяйственное управление			
	<i>Отдел АСУ</i>			
1892A	Подсобный рабочий 1 разряда	нет	Нет	отсутствует
1893A (1892A)	Подсобный рабочий 1 разряда	нет	Нет	отсутствует
1894A (1892A)	Подсобный рабочий 1 разряда	нет	Нет	отсутствует
1895A (1892A)	Подсобный рабочий 1 разряда	нет	Нет	отсутствует

	<i>Отдел текущего ремонта</i>			
1896	Плотник 5 разряда	нет	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил.1, п. 5.1 (1 раз в год; Тяжесть трудового процесса.)
	<i>Центр компетенций Минобрнауки России</i>			
1897	Директор центра	нет	Нет	отсутствует
1898А	Заместитель директора центра	нет	Нет	отсутствует
1899А (1898А)	Заместитель директора центра	нет	Нет	отсутствует
	<i>Факультет довузовской подготовки</i>			
	<i>Центр технологической поддержки образования НИУ "МЭИ"</i>			
1900	Директор центра	нет	Нет	отсутствует